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3 SOBRAL

PREFEITURA

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar CSTI Vereador José Maria Félix
Més de Referéncia; SETEMBRO/2022

Data da Analise: 31/10/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti CSTI JOSE MARIA FELIX

Més de Referéncia: SETEMBRO/2022
Receita
Saldo Anterior: 68.244,35
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 560,56
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 87,96
Receita Total: 68.716,95
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO GAS setembro/2022 14/09/2022 7.379,40
POLO LOCAGAO DE IMPRESSORA |setembro/2022 13/09/2022 1.000,00
POLO MATERIAL DE EXPEDIENTE |setembro/2022 14/09/2022 35,40
POLO MATERIAL DE LIMPEZA  |agosto/2022 29/08/2022 834,40
POLO MATERIAL DE LIMPEZA  |agosto/2022 30/08/2022 2.799,50
POLO TAXAS BANCARIAS setembro/2022 26/09/2022 49,00 MANUT CTA
POLO TAXAS BANCARIAS setembro/2022 15/09/2022 2,50 TAR CH INF
12.100,20
Saldo: 56.616,75
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Secretaria oA Eput ACAOD
CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX
Rodovia Dep. Elisio Aguiar, N° 183, Jaibaras-Sobral/CE CEP: 62.107-000
CNPJ: 40.279.988/0001-94- INEP: 23275260

Email: eti.josemariafelix@edu.sobral.ce.gov.br
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Sistema de Protocolo Unico

Orgio / Local de Onigem:
SME/CSTI - ESCOLA JOSE MARIA FELIX

N° Processo : Data Abertura :
P220013/2022 07/10/2022 - 14:06
Tipo:

Prestagio de Contas

Assunto :

Programa Municipal de Manutengio e Desenvolvimento da Educagdo Infantil e do Ensino Fundamental - PMDE

Nome do Interessado ;
Conselho Escolar Csti Vereador Jose Maria Felix

Observagdo :

PRESTACAO DE CONTAS DO PMDE DA CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX REERENTE AO MES DE SETEMBRO

DE 2022
TRAMITACOES

Ne ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
SME/CJ 07/10/2022 - 14:06 Cidmary Ximenes De Melo
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BIOBRAL
StSCQHau oa EDUCACAD
ETI VEREADOR JOSE MARIA FELIX
Rodovia Dep. Elisio Agular, N 183, Jaibaras-Sobral/CE CEP: 62.107-000
Email: eti.josemarlafelix@edu.sobral.ce.gov.br

CNPJ: 40.279.988/0001-94- INEP: 23275260

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO
Sobral-CE, 06 deoutubro de 2022

De: Conselho Escolar CSTI Vereador José Maria Félix.
Para: Secretaria Municipal da Educagéo de Sobral
Ref.: Encaminhamento de Prestagdo de Contas do PMDE

Prezado Secretdrio,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestag3o de Contas financiada com o RECURSO DO PMDE,
referente ao més de SETEMBRO/2022, com o repasse mensal no valor de R$ 12.000,00 (doze

mil reais).

Atenciosamente

Sr. Francisco Herbert Lima Vasconcelos

Secretdrio da Educagdo — SME/SOBRAL.
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ETI VEREADOR JOSE MARIA FELIX
Rodovia Dep. Ellslo Agular, Ne 183, Jalbaras-Sobral/CE CEP: 62.107-000
Emall: eti. ]osemarmellx@edu sobral.ce.gov.br
CNPJ: 40.279.988/0001-94- INEP: 23275260

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX
CNP): 40.279.988/0001-94

ENDEREGO: RODOVIA DEPUTADO ELISIO AGUIAR, N2183.
INEP: 23275260

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, RAFAEL MANOEL DA
PONTE VENUTO, RAIUMUNDO GONCALVES PEREIRA E MARIA DIVINA, depois
. de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta prestacdo
' de contas do PMDE REFERENTE A SETEMBRO/2022, com a RECEITA TOTAL no
valor de RS 68.244,35 (SESSENTA E TRES MIL E TREZENTOS E TRINA E um
REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS), sendo utilizado o valor de RS
12.100,20 (DOZE MIL E CEM REAIS E VINTE CENTAVOS), que sdo de parecer

favoravel em razio de regularidade das contas e documentos comprobatérios

apresentados.

Sobral, 06 de outubro de 2022.

RAFAEL MANOEL DA PONTE v:umo_QmLLlﬂmﬂdo.%nﬁL\W .

RG: 20078072187

s ¢ .
RAIMUNDO GONCALVES PEREIRA ,A” A g"“34'22 G_‘fg“-z:., ‘0‘1",‘1/

RG: 93002268400

MARIA DIVINASIVA M anfon D ivina S bua

RG: 20082372386
ﬁry Ximenes de Melo ™

Presidente da Unidade Executora 'd"'

RG 98031020373 SSP/CE. Orre,o”z_ 2:720“’%
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Extrato por periodo
Cliente: CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR J

Conta: 0554 | 003 | 00005512-0
Data:  07/10/2022 - 11:35

Més: Setembro/2022

Periodo: 1 - 30
Extrato
DataMov.  Nr.Doc. Histérico Valor Saldo
000000 SALDO ANTERIOR 0,00 0,00
01/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
02/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
05/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
06/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
08/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00C
09/09/2022 900085 CHEQ COMP 2.799,50 D 2.799,50 D
09/09/2022 900087 CHEQ COMP 834,40 0 3.633,90D
09/09/2022 727220 RESG AUTOM 3.633,90 C 0,00 C
09/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
12/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
13/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
14/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
15/09/2022 900090 CHEQUE SAC 35,40 D 35,40 D
15/09/2022 900090 TAR CH INF 2,500 37,90 D
15/09/2022 900092 CHEQ COMP 7.379,40 D 7.417,30 0
15/09/2022 900095 CHEQ COMP 1.000,00 D 8.417,30 D
15/09/2022 727220 RESG AUTOM 8.417,30C 0,00 C
15/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
16/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
19/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
20/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
21/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
22/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
23/09/2022 000000 SALDO DIA 0,00 C
26/09/2022 000000 MANUT CTA 49,00 D 49,00 D
26/09/2022 727220 RESG AUTOM 49,00 C 0,00 C
26/09/2022 000000 SALDO DIA oonic
hitps: /finternetbanking caixa gov.br/SIBC/imprime_ext _periodo.processa?hdnDatalnicio=01/08/20228hdnDataFinal=30/08/2022 \2

Scanned with CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

0711072022 11:35

Inter:net::BAnking____CAI XA
27/09/2022 000000

SALDO DIA
28/09/2022 000000 SALDO DIA
29/09/2022 000000 SALDO DIA
30/09/2022 000000 SALDO DIA

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0 104

hitps:/inlemetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/09/20228hdnDataFinal=30/08/2022 2
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SIDMF-EXTRATO

u x Extrato Fundo de Investimento
' A Para simples verificagdo
5580

oera 2 oo, oo

undo
NPJ do Fundo Icio dos Athvidados do Fundo
XA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 31/08/2022 Cota em: 30/09/2022
L___ 09161 L 74011 Il 8,8899 Il 1,880892 Il 1808122 |
Administradora
E:"‘- nderego NPJ do Administradors
ixa Econdmica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Braslilia/DF 00.360.305/0001-04
/CNPJ la Corrente s/Ano oltha
40.279.988/0001-84 003.00005512-0 08/2022 01/01
da Avaliagdo
Resumo da Movimentagdo
Sl Valor em RS Qtde de Cotas
| Saldo Anterior 68,244,35C 36.282,973054
| Aplicagdes 0,00 0,000000
| Resgates 12.100,20D 6.455,199967
Rendimento Bruto no Més 560,56C
IRRF 87,860
IOF 0,00
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 56,616,75C 29.827,773087
Resgate Bruto em Tréansito* 0,00
(*) Vialor sujeito & tributaglo, conforme legisiagio em vigoe
Movimentagdo Detalhada
Data Histérico Valor RS Qide de Colas
09/09 RESGATE 3.633,90D 1.840,421452
IRRF 25,35D
IOF 0,00
15/09 RESGATE 8.417,30D 4.488,709784
IRRF 62,220
IOF 0,00
26/09 RESGATE 49,000 26,068730
IRRF 0,39D
IOF 0,00
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
377,72 87,96
Informagdes ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conhegca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimentagdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com oS E~FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opgdes de
investimente ao alcance de suas mdos, de acordo com seu perfil.

Um jeito prdtice de investir, da comodidade da sua casa!

Prezado(a) Cotista, comparega & sva agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize
seu enderegc de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

‘nderego para Correspondéncia:
Caixa Postal 72624, Sdo Paulo/SP CEP: 01405-001

nderego Ele R
-IAwww1.caixa.gov.br/atendimentoftelefones da caixa.

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

C:
0800 726 0101

MMMMm.mmmw_oMMMMmmw "
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SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA DE SOBRAL

NOTA FISCAL ELETRONICA DE PRESTAGAO DE SERVICOS

Data de Gerago | 1210912022 Competéncia N® da NFS-¢ Substitulda | 0
N® do RPS 0 Local da Prestacdo | SOBRAL-CE Optante do Simples SIM
DADOS DO PRESTADOR DO SERVIGO
Razio Social |A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Nome Fantasia | *++++**
Endereco |AVN B, 651 - COHAB If
CPFICNPJ |21535796/0001-57 | inscMunicipal 14591 |UF [CE | insc. Estaduat | 0
Cidade] SOBRAL [ c.er[62050820 | Comp) [ Telefone|
DADOS DO TOMADOR DO SERVIGO
Raz3o Soclal | CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX E-mall
Endereco | ROD ROD DEPUTADO ELISIO AGUIAR, 183 JAIBARAS 62107000 SOBRAL-CE
cm-‘mml 40.279.988/0001-94 Insc. Municipal 0 Insc. Estadual ] Telefone
DESCRICAO DOS SERVICOS
ITEM | DESCRIGAO DO ITEM QUANT. | VALOR UNIT]  TOTAL
1 LOCACAD DE MAQUINA COPIADORA MENSAL . 1,00 1.030,93 1.030,93
CODIGO DA ATIVIDADE/SERVIGO
140171401 / 475120200 - RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA
INFORMAGOES PARA SERVIGOS DE CONSTRUGAO CIVIL
CODIGO DA OBRA ART DA OBRA
TRIBUTOS FEDERAIS
Pis | 000 | corms | 000 mss | 000 | csu | 00| rrF | 0,00
VALORES DO PRESTADOR INFORMAGOES DA OPERAGAO CALCULO DO ISS
Valor Tolal da Nota 1.030,83 Natureza da Operagdo Valor Total da Nota 1.030,93
(-) Desconto Incondicionado 0.00 Tributada no Municiplo () Dedugdo Permitida em lei 0.00
{-) Desconto condicionado 0,00 Regime Especial de Tritbwtacio {-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengdes Federais 0,00 0-Nenhum Base de Calculo 1.030,93
Outras Retengdes 0,00 Cédigo de ValidagalLink (X) Aliquota do ISS 3,0000 %
(-) 1SS Retido 30,83 tiolzekh ISS a Reter (X)Sim ( ) Ndo
(=) Valor Liquido 1.000,00 hitp:/AMww.sobral.ce.gov.be/ (=) Valor do ISS 30,83
INFORMACOES ADICIONAIS
OUTRAS INFORMAGOES
Impressa em: 13109122 11:37 . 12 ; A‘%&IMU E1ggos
' v T
 COMRECUREQ p3 P senﬁfgg
ORDENADOR 'ESTE CC‘:F;EA.C l:‘:.'r..,:':::"‘ = OoUTTA

. -'b‘c'u-hl.\'b-.l
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A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME

A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME
Fone 999301108 /3111-3699

CNPJ: 21.535.796/0001-57

RUA AV B, 651

SOBRAL-CE

RECIBO

RS$ 1.000,00

Recebemos do(a) Sr(a) CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE
MARIA FELIX a quantia de RS: 1.000,00 ( UM MIL REAIS ) referente a
NOTA FISCAL DE N° 1698 firmo(amos) o presente recibo.

SOBRAL, ] 3 DEP,,j;M\_Qn,g, DE 2022.

ANATANA AGUIAR

Sniamer Agsin

21.535.796/0007-571
A.DE AG.""4R S01JSA ZIREL] - ME
Av. B (CJCOHAB I1), N* 651
Cohab Il - €ZP: 62.050-820
LsoBaAL - CE.
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202221801940

Emitida para os efeitos da Instrugcdo Normativa N© 13 de 02/03/2001

I e ——

r ___ TENTIFICAGRO bo(a) REqUERENTE

|
‘#‘..O.‘t“.‘.“...t"#tt..‘t.‘.“.0“."t‘.“..‘#'t"“““

/|CNP3 / CPF:
21535796000157

que revendo os registros do Cadastro de
Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada existir em nome do(a)

requerente acima ldentlﬂcado(a) até a presente data e horério, e, para constar, foi emitida
esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 11/08/2022 As 09:22:50
VALIDA ATE 10/10/2022

A autenticidade deste documento devers ser comprovada via Internet, no enderego
www.seias.ce.gov, br
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CERTIDAQ POSIMVA com EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A0s TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: ANTONIA DE AGUIAR SOusa
CNPJ: 21.535.79610001-87

1. Constam débitos administrados Pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos 1ermos do art. 151 ga | ej n° 5.172, de 25 de outubro de 1966
Cédigo Tributério Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial Que determina sua
desconsidemcao Para fins de Certificagso da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. n&o constam inscrigBes em Divida Ativa da Unigo (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

t@os 0s 6rqaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se & situagdo do

Sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais Previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do Paragrafo dnico do art. 11 da Lein® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagso desta certidso esta condicionada B verificagdo de Sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <hﬂp:llrfb.gov.br> Cu <http:/Mmww. Pafn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjuntg RFB/PGFN n° 1.751, de 211012014,
Valida até 28/12/2022 '

6digo de controle da certiddo. EBBE.SEZE.CD“.‘FFE
Qualquer rasura Ou emenda invalidarg este documento.
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N° 0000006359

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
Inscricao Contribuinte / Nome
62097 - A DE AGUIAR SOUSA EIRELI - ME
Endereco

AVENIDA B, 651
COHAB Il SOBRAL-CE CEP: 62050-820

No. Requerimento
0000006359/2022

PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

Documento
C.N.P.J.: 21.535.796/0001~57

Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devides fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - aré a4 presente data - ndo existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretdria do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certidio.

A aceitagdo desta certidio esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na internet, nos

seguinte endereco: http://servicos.speedgov.com.br

SOBRAL-CE, 22 DE AGOSTO DE 2022

Esta certiddo ¢ valida por 090 dias contados da data de emissio
VALIDA ATE: 18/11/2022
COD. VALIDAGAO 0000006359
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CNPJ: 21.535.796/0001-57
Certidao pe. 10021361/2022
Expedicao: 29/03/2022, as 15:59:15

Validade: 25/09/2022 - 180 (cento € oitenta) dias, contados da data
de sua €Xpedigio,

Certifica-se que ANTONIA DE AGUIAR SOUsA (MATRIZ E PILIAIS),
inscrito(a) o CNPJ sob ¢ pe 21.535.796/0001-57, NAO coNsTa como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas,
Certidao emitida com base nos arts. 642-aA e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ng.® 12.440/2011 @
13.467/2017, € no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022
Os dados Constantes desta Certidao sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho,

No caso de Pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacao
a4 todos os seus estabelecimentos, agéncias oy filiais,

A aceitacao desta certidio condiciona-se a verificacio de sua
autenticidade No portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

recolhimentos previdenciérios, a honorérios, a Custas, g3
emolumentos oy 3 recolhimentos determinados em lei; oy decorrentes

Trabalho, Comissio de Conciliacao Prévia oy demais titulos que, por
disposicao legal, contiver forga executivg,
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CAIXA

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 21.535.796/0001-57
Razdo Social: pe AGUIAR SOUSA EIRELI ME

CE/ 62010-015

Validade:16/08/2022 a 14/09/2022

. Informac&o obtida em 02/09/2022 15:31:46

A utilizagdo deste Certificado para os fins
condicionada a verificacdo de autenticidad
www.caixa.gov.br

Enderego: R TABELIAO ILDEFONSO CAVALCANTE 135 CENTRO / CENTRO / SOBRAL /

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere 0 Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a
eémpresa acima Identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

Certificagio Namero: 2022081603275457522786

previstos em Lei esta
€ no site da Caixa:

ps;'/consuua-crf.ca'xa.wv.u/wnwltawmgouconwlaﬁmmgm.jsf

Scanned with CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

TERMO ADITIVO AO CONTRATO PARTICULAR CELEBRANDO ENTRE: A DE AGUIAR
SOUSA EIRELI ~ME E A ESCOLA CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX, QUE
FAZEM: FORMA ABAIXO. '

Pelo presente termo aditivo, de um lado como CONTRATANTE, CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE
MARIA FELIX, inscrito (a) no CNPJ sob Ne... 40.279.988/0001-94, com sede na END: ROD DEPUTADO ELISIO
AGUIAR DISTRITO JAIBARAS , N: 183, SOBRAL ESTADO CEARA, e, de outro lado, como CONTRATADA a
empresa A DE AGUIAR SOUSA EIRELI-ME, inscrita no CNPJ: 21.535.796/0001-57, com sede na Av. B, N*
651, bairro COHAB II, SOBRAL-CE, resolvem entre sl acordarem o presente Termo Aditivo, para todos os
fins legais, na forma das seguintes cldusulas:

CLAUSULA PRIMEIRA

FINALIDADE: O presente aditivo tem por finalidade a locag3o de uma impressora copiadora 1- impressora
SAMSUNG 6555, com transformador. Em virtude do término do prazo do Termo do Aditivo datado de 05
de fevereiro de 2021, prorrogando-se este aditivo por 1 (um) ano.

Iniciando 05 de fevereiro de 2022 até 05 de fevereiro de 2023.

CLAUSULA SEGUNDA

FUNDAMENTAGCAO: O presente Termo Aditivo fundamenta-se na Cl4usula terceira do contrato originario,
permanecendo o valor de R$: 1.000,00 (um mil reais) estando perfeitamente justificadas para ambas as
partes 0s motivos que ensejaram o presente.

CLAUSULA TERCEIRA

Ficam mantidas e ratificadas as demais cldusulas e disposigbes do contrato origindrio que n3o tenham sido
modificados pelo o presente Termo Aditivo.

E por assim se acharem justas e contratadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias
de igual teor e para um sé efeito, juntamente com as testemunhas adiante assinadas.

F21.535.796/0001-57)

A.DEAGUIAR SBOUSA EIREL! - ME
Av.B (CJCOHAB M), N* 651 SOBRAL-CE, 05 DE FEVEREIRO DE 2022.
Cohab Il - CEP: 62.050-820

LSOBRAL - CE.
£ Anolamo o . Qouno, ‘
A DE AGUIAR SOUSA EIRELI -ME REP ANTE DA CONTRATA!
Cidmary Ximenes da Male
Aton® 2 0
TESTEMUNHAS Ditetore Eaeeits OG-

-

 ALEF Dos SpuTeS FELSmiuo Ane Sluis, Jugebot> E
05054.2(3 =22
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Sobral
Prefeitura Municipal

COTACAO ELETRONICA: 2022 05836 - PROCESSO N™: P1912152022
ORGAO PROMOTOR: PMS - ETI VEREADOR JOSE MARIA FELIX - ONPJ:
40.279.952.0001-94 ORDEM DE COMPRASERV ICO N* PAGE. 2605672022

FORNECEDOR: CLEYSE M. RODRIGUES CNPJ/CPF: | 04.637.947/0001-69
ENDERECO: Rua Joaquim Ribeiro, n 538 - Centro, Sobral - CF, 62.011-020 FONE/FAX:| 8836142973
cob. cop. PRECO TOTAL
CATALAGO |rTEM DESCRICAO DO QM | NITARI
ITEM o
%mmmU. MARTX
s622 |FABRICANTE, DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO NA 5.00 10,
NVISA, LIMPEZA DE VASOS SANITARIOS, DESOBSTRUCAO DE ESGOTOS, FRASCO "‘”'1 “1
176060 2 100,00 5,0004 500,04

ADE ummmoocrs.m o,sm,s.m)ane/mvos Awoot.'ms.
CAO: CARBOMER, GLICERYN, AQUA, ALCOHOL. ATTVO: ALCOOL 70%,
659342 3 LAGEM COM IDENTIFICACAQ DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, 50,00 30,0004 15000

ATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICACAO NA
ANVISA, BOMBONA 5.0 LITROS - Obs: . MARCA: LIMPEMAX

oo | s [ O R A S TR AT TDERCAPARTE ERBALAGEN [ o 3,000{ 1s
LI - : ; T ‘ 10,00 4,000 w00

4936 6

DESINFETANTE, LIQUIDO, CLORADO, DESINFECCAO E DESCONTAMINACAO DE
RFICIES, A BASE DE HIPOCLORITO DE SODIO (TEOR DE CLORO ATIVO A 1%),
TABILIZANTE E AGUA, APRESENTAR FICHA TECNICA DO PRODUTO, ROTULO 70,00 19004 133
LEGIVEL COM DESCRICAO DO PRODUTO, LOTE, PRAZO DE VALIDADE, VOLUME, '°ﬁ'

FS‘l"gﬁsVM'BO«llm E REGISTRO NA ANVISAMS, AVULSO 1.0 LITRO - Obs: .

DETERGENTE, BIODEGRADAVEL LIQUIDO, ALCALINO, MAQUINA DE LAVAR

167312 7

nm s BALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA| 19090 5,504 550,04

713482 9 ALINIZANTE, DILUICAO 1:10 COM AGUA, PH 12,0 - 13,5, VISCOSIDADE MINIMA 5.00 6,5004 32,54

1,5 CP, EMBALAGEM COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO
ABRICANTE, DATA DE FABRICACAO E VALIDADE, REGISTRO NA ANVISA,

FSTCOV
803055 10 hl:‘)m HIGIENICA. LIMPEZA DE VASO SANITARIO AVULSO | 0 UNIDADE (bt: 2.00 "s‘ﬂ 9
R L

CA: HIORIZONTE
10,00 1,000 uﬂ

0238 | 1 [NFERIOR S
TOTAL DA ORDEM DE. COMPRA/SERVICO: 2799.5(

Dotagdo Orgamentdria:  CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX

OBS: OS RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVIQO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICAQOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAO DESTA COTACAO.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA

COTACAO
[PMS - ETTVERFADOR JOSE MARTAFELIX Data de cmissso: ZV0R2002
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CLEYSE M. RODRIGUES EIRELI - ME
CNPJ: 04.637.947/0001-69
C.G.F: 06.314.616-9
Rua Cel. Joaquim Ribeiro, N°538
Centro - Sobral/CE. CEP: 62.010-220
Fone: (88) 3614-2973
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Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202213739999

Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de 02/03/2001

ETRN

hitps /intemet-consultapublica. apps sefaz.ce gov.bricertidaonegativa/consultarPdtipoDevedor=28codigoDevedor=046379...
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| IDENTIFICAGAO DO(A) REQUERENTE

Inscrigdao Estadual:
063146169

CNPJ / CPF:
04637947000169

RAZAO SOCIAL:
CLEYSE M RODRIGUES ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horéario, e, para constar, fol emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 01/07/2022 AS 09:35:51
VALIDA ATE 30/08/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

hitps /internet-consultapublica. apps.sefaz.ce gov.bricertidaonegativa/consultarPdftipoDevedor=2acodigoDevedor=04637947000169
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: CLEYSE M RODRIGUES EIRELI
CNPJ: 04.637.947/0001-69

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execucao fiscal, ou objeto de decisdo judicial que determina sua desconsideragdo para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem 0s mesmos efeitos da certiddo
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os é6rgaos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigGes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid4o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:30:28 do dia 22/03/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 18/09/2022.

Cédigo de controle da certiddo: 97BB.1B80.E063.CC23

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Consulta Regularidade do Empregador
Voltar Imprimir
) 4
CAIXA
CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Certificado de Regularidade

do FGTS - CRF

Inscricdo: 04.637.947/0001-69
Razdo SocialCLEYSE M RODRIGUES
Enderego: R JOAQUIM RIBEIRO 538 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62011-020

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicio que lhe confere o Art.
7, da Lel 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situago regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:15/08/2022 a 13/09/2022
Certificagdo Nimero: 2022081503445598182121

Informacdo obtida em 26/08/2022 09:52:20

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps //consulta-crf.calxa.gov.briconsultacri/pages/consultaEmpregador. jsf

mn
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000004868

W ey

Jonga\

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL
Inscriglo Contribuinte / Nome
3296 - CLEYSE M. RODRIGUES EIRELI - ME
Enderego Documento
RUA CEL. JOAQUIM RIBEIRO, 538 C.N.P.J.: 04.637.947/0001-69
CENTRO SOBRAL-CE CEP: 62011-020

No. Requerimento Natureza juridica
0000004868/2022 Pessoa Juridica

CERTIDAO

Certificamos para os devidos fins, que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de
inadimplentes desta Secretaria, constata-se - até a presente data - n3o existirem em nome do(a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais,

A Secretiria do Orcamento e Finangas se reserva o direito de inscrever e cobrar as dividas que
posteriormente venham a ser apurados. Para Constar, foi lavrada a presente Certiddo.

A aceitacdo desta certidio estd condicionada 4 verificagdo de sua autenticidade na internet, nos
seguinte enderego: http:I/setvlcos.speedqov.com.br

SOBRAL-CE, 27 DE JUNHO DE 2022

Esta certiddo é valida por 090 dias contados da data de emissio
VALIDA ATE: 24/09/2022

COD. VALIDAGADO 0000004858
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PODEPR. JUDICIARIOC
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CLEYSE M RODRIGUES EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 04.637.947/0001-69

Certiddo n®°: 15570011/2022

Expedigio: 16/05/2022, as 10:00:30

Validade: 12/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicao.

Certifica-se que CLEYSE M RODRIGUES EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 04.637.947/0001-69, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certidao condiciona-se A& verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.

Duvidas e sujestles: cnatrye, jus. Dt
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DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL-Ano VI-N® 1344, segunda-feira,

06 de junho de 2022

por técnico designado pela CONTRATANTE, especialmente designado para
este fim, na pessoa da Sra, Robera Ponte Fonteles, Gerente da Célula dl
Alimentagio Escolar da SME. de acordo com o estabelecido noart. 67,daLei
Federal n° B.666/1993, doravante denominado simplesmeate de FISCAL.
DATA DA ASSINATURA: 03 de junho de 2022. DOS SIGNATARI(S:
Francisco Herbert Lima Vasconcelos - Contratante ¢ Miguel Costa Neto -
Contratado. Karla Coelho Ximenes - COORDENADORA
JURIDICADASME.

EXTRATO DO CONTRATO N* 0078/2022 - SME - I’ROCESSO N®
P17821772021 - CONTRATANTE: Municipio de Sobral, por intermédio da
Secretaria Municipal da Educagio. CONTRATADA: Valdiele Melo de Brito,
inscrita no CPF n* **561.913*%. DA FUNDAMENTACAO LEGA_L: o]

te contrato tem como fundamento o cdital da Chamada Publica n®
002/2021-SMF, e seus anexos, 0s preceitos do direito pablico, € 0 disposto
noartigu 14dalLei 11.947/2009 ¢ na Resohxion‘os.deOBdeMlgodc‘ZON
calteragdes ¢ pela Lein.® 8.666:1993 ¢ suas alteragdes, ¢ demais qlspnslcécs
regulamentares apliciveis & espécic. DO OBJETO: E objeto desta
contratagio a “Aquisigio de géneros alimenticios pereciveis através da
Agricultura Familiare do Empreendedor Familiar Rural para amd:mento do
Programa de Alimentaglo Escolar - PNAE da Rede Publica Municipal de
Ensino do Municipio de Sobeal, pelo prazo de 12 (doze) meses™.DO VALOR
GLOBAL: O prego contratual global importa na quantia de RS 39.953.20
(trinta ¢ nove mil, AOVECEntos ¢ DItenta ¢ tiés reais ¢ vinte centavos). DOS
RECURSOS ORCAMENTARIOS: As despesas decorrentes do presente
contrato correrio & conia das dotagdes consignadas abaixo: 06.01. 12. 306.
0484, 2. 552.3.3.90.30.00. 1.500. 1001, 00, 06.01. 12.306. 0484.2.552. 3.
3.90.30.00. 1. 552.0000. 00, 06.01. 12. 306, 0485.2.554.3.3.90.30.00. 1.
$00. 1001, 00; 06. 01. 12, 306. 0485. 2. 554, 3, 3.90. 30. 00. 1, $52. 0000. 00;
06.01. 12. 3060486, 2. 556.3.3.90. 30. 00. 1. 500. 1001.00,06.01. 12.306.
0486, 2. 556.3.3.90, 30, 00. 1. 552.0000. 00, 06.01. 12, 306.0487.2.562.3.
3.90. 30, 00. 1. 500, 1001.00; 06, 01. 12, 306.0487.2. 562. 3.3.90.30. 00. 1.
552, 0000. 00. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigéncia dos
con'ratos oriundos da presente chamiada pablica serito de 12 (doze) meses,
. dos a partir de sua assinatura. DA FISCALIZACAO:As aquisi¢des
Sje  deste processo scrio acompanhadas pelo GESTOR especialmente
desigmado pela CONTRATANTE pasa esse fim, na pessoa da Sra. Rochele
Cissia Teixeira Bastos, Coordenadora Administrativa da SME, de acordo
com o estabelecido no ant. 67, da Lei Federal n® 8.666/1993, doravante
denominado simplesmente de GESTOR. A FISCALIZAGAO serd realizada
por técnico designado pela CONTR ATANTE, especialmente designado para
este fim, na pessoa da Sra. Roberta Fonte Fonteles. Gerente da Célula da
Alimentagio Escolar da SME, de acordo com o estabelecidonoart. 67, daLei
Federal n* 8.666/1993, doravante denominado simplesmente de FISCAL.
DATA DA ASSINATURA: 03 de junho de 2022. DOS SIGNATARIOS:
Francisco Herbert Lima Vasconcelos - Contratante e Valdicle Melo de Brito -
Contratada. Dayanna Karda Coclbo Ximenes - COORDENADORA

JURIDICADA SME,

EXTRATO DO CONTRATO N* 003/2022 - ESCOLA MANOEL
MARINHO - PROCESSO N*P187305/2022 - CONTRATANTE: Conselho
Escolar Manoel Marinho, inscrita no CNPJ n* 03.171.694/0001-18.
CONTRATADA: Empresa JAMES DIAS GOMES FILHO LTDA, inscrita
no CNPJ n® 39.327.806/0001-24. DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O
mqummmnmoﬁmdunmmomu.imbolLd-Ldno
8.666/9), a Cotsgho Eletronica no 2022104405 c scus ANEXOS,
devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA, twdo parte
integrante deste lermo, independente de transcrigdo. DO OBJETO: Constitui
objeto deste contrato u contratagio de empresa para aquisigio de Material de
Consumo/Materind de Expedicnte, para atender as necessidades desta
Unidade de Ensino. DO DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O
valor global deste Contrato € de RS 1.981,96 (Hum mil, novecentos ¢ oitenta
€ um reais ¢ noventa ¢ seis centavos), A ser pago com recursos da Escola
Manoe! Marinho, conforme conta banciria abaixe: Caixa Econdmica
Agéncia: 0554 Operugiio; 003 Conta: 03001427-0. DO PRAZO DE
VlGﬁNCIA: ) prazo de vigéncia do contrato ¢ de 12 (doze) meses, contadoa
partir da sua assinatura. DA FISCALIZACAO: A execugdo contratual serd
accmpanhada ;‘ ﬁsfnlimda pela Sra. Mana de Fatima Gomes da Rocha,
manipuladora de alimentos, ¢specialmente designada este fim pela
CONTRATANTE, de acordo com o estabelecido no art, 6‘;??: Lei Fedet:lc:l'
8.666/1993, 2 ser informado quando da lavratura do instrumento contratual,
DAl_'A. DA ASSINATURA: 27 de maio de 2022. DOS SIGNATARIOS:
mm Nogueira Aradjo - Contratante ¢ James Dias Gomes Filbo -
o,

EXTRATO DO CONTRATO N* 004/2022 - ETI VEREADOR JOSE
MARIA FELIX - PROCESSO N° P191215°2022 - CONTRATANTE:
Conselho Escolar CST1 Vercador José Maria Félix, inscrita no CNPJ n®
40.279.988/0001-94. CONTRATADA: Empresa CLEYSEM RODRIGUES
ZIRELI, inscrita no CNPJ n® 04.637.947/0001-69. DA

DAMENTAGAO LEGAL: O presente Contrato tem ¢

:(afn: 24, inciso ll.%i Lei no 8.666.93, a Cotacdo Elcirdnica

seus ANEXOS, devidamente homologada. pmpols:ta ::
Ll

twdo parte integrante deste termo, 1
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a “"‘""‘.'“i“

Higicnizagio, para atender as hot.
VA‘I'.OR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor global deste Con

RS 5.731,50 (Cinco mil, sctecentos trinta € um rcais ¢ fipqucnu centavos),
a ser pago com recursos da ET1 Vereador José Muria Félix. conforme conu
banciria abaixo: Caixa Economica Agéncia: 0554 Op:msio 003 Conta:
00003512-0. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigéncia do contrato &

. 1ado rir da sua assinatura, DA
de 12 (doze) meses, coniado a pa o i i

FISCALIZACAO: A execugio contratual seri ac :
pela Sra. Ama Silvia Machado Franga, Secretana F_scolar. especialmente
designada para este fun pela CONTRATANTE, de acordo com ©
estabelecidonoart. 67. da Lei Federal " 8 6661993, a ser informado quando
da lavratura do instrumento contratual. DATA DA ASSINATURA: 16 de
maio de 2022, DOS SIGNATARIOS: Cidmary Ximenes de¢ Mclo -
Contratante e Cleyse Maria Rodrigues - Contratado.

PORTARIA N° 0118/2022- SME - DESIGNA SERVIDORES
RESPONSAVEIS PELA GESTAO DE COMPRAS DAS UNIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL/CE E DA
OUTRAS PROVIDENCIAS. O SECRETARIO MUNICIPAL DA
EDUCACAO. no uso de suas atribuigbes fegais ¢, CONSIDERANDO o
disposto no Decreto Municipal n® 2316, de 18 de Dezembro de 2019, que
regulamenta as aquisicoes publicas no ambito do mupxcipw de Sobral ¢ dd
outras providéncias: CONSIDERANDO a importdncia da fungio de gestio
de compras no dmbito das unidades vinculadas & Secretana Municipal da
Educagio (SME). sendo um todo complexo no qual estd qwono )
processo de pesquisa de mercado junto aos fornecedores, pl_u!c]amcnto de
compras, gestio e utilizagio do sistema de cotagio cletrdnica, ¢ outras
atribuigdes inerentes a fungdo: CONSIDERANDO que as umgu_des de
ensino de Sobral/CE recebem os recursos do Programa Municipal de
Manutengio ¢ Descnvolvimento da Educacdo Infantil ¢ do Ensino
Fundamental (PMDE), instituido pela Lei Municipal n® 1861 de 24 de Abril
de 2019 ¢ regulumentado pelo Deereto Municipal n° 2224, de 30 de Maio de
2019: CONSIDERANDO que o Palicio de Ciéncias ¢ Linguas Estrangciras
recebe recursos proprios para a sua manutengdo. RESOLVE: Art.
Designar 05 scrvidores listados no Ancxo Unico desla Portaria para
responderem pela fungio de Gestores de Compras das unidades da Sccrctaria
Municipal da Educagio de Sobral/CE. Art. 2°. Os membros listados pesta
Portaria nio fardo jus a qualquer remuncragdo adicional. Art. 3% Esta portaria
entra ©m VIgor & partis da data de sua publicagdo, revogando-sc todas as
disposigbes em contririo. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
Sobral (CE), 06 de junho de 2022. Francisco Herbert Lima Vasconcelos -
SECRETARIO MUNICIPAL DA EDUCACAO.

. »

m 3 D o U .
. L
. ™ 5 ' oot Y| comtewawe Was neen
s g '—ru:'rﬁ‘\:%mu 3
I o L S i
T 3 [T e SLE AL R
o o, [rTare o SEWFNA S
- - Ty AET AN AR VN D L LI B T
N O AN
- r~ Sy e BAT AN AT RS AR SO AT
- - M U1 Ll CARNLIL LY | PPN B AT O
- A A RYARTL
A YDA vemaly MAARG A PN WA L M TR .
- ]
- ‘."":‘;_‘. R R e RV A PR be e
R T - ——
" ‘ - [T e
= GANVA AL WLRETARA T
W Al
" s 'Ba_ig‘ Ry MALA SN S0t LR RONTY MY N4 D AR
MARTA LTI A e L
" PR A WABT & LTS e b —Res et o s ROLAR
i = S
- T B T T T T BT T p—
.~
- - AT A « -

s B AN A TR (WY U D o

PR | PR NS O ORLE AL O AR

TRANL (3 8 MR WA LML M A P D 4

R R
"
SRl 0
SYSOe v n T A WENTG | Crm S A P B &

Al i
" o AAVRI T SO AL NOA Ar [ AR TN D8 SRRSO RN ORS00

TR WU
» AP PLNDAMNT W BAARA MARIA FARENTE LiMA A DT
— . "t s B
» FIUC oL L DTy 8
3 8 o R RO TR WO T
m T S| ALY T WL Ty
mhﬂ_"w_mu e corsred ™
" b= ATy 2 —W‘I‘%&- ME“‘I(
w Varmqien W O
- vt iy O B MR 0 b e
w Taw v o™
™ PO NI AT N ASIOMA TNALBE VAT A | Ot e G
» N
~ i Ly o o e e ORI A s MLy
= :'| DR I - A -
L e 8 LN
- - » AZANLCARVALNN g BT NRETAN S LA
B ~oane .‘0 o -
» ~ ” <
: '-u o A s OO e L T LT R,

Scanned with CamScanner



https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

‘ [RECEBEAOS DE MARIA £110E PEREIRA 08 PRODUTOS SERVICUS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO
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Sobral
Prefeitura Municipal

COTACAO LLETRONICA: 2022 08836 - PROCESSO N P1912152022
ORGRO PROMOTOR: PMS - ETI VEREADOR JOSE MARIA FELIX - CNPJ:
40.279.9%5.0001-94 ORDEM DE COMPRASERYICO N* PAGE 260612022

CEI.UIDSICAS VIRGI-)IS. EMBALAGEM COM IDENTIHCACAO DO

FORNECEDOR: MARIA ELIANE PEREIRA CNPIICPF: | 11.303.281/0001.78
ENDERECO: Rua MANOEL AGUIAR PONTES, n 1480, L. 45 DA Q 14 - Renato Parente, Sobral - CE. | FONE/FAX:
10-

co. cob.

CATALAGO ITEM o | A ToTA
0

81228 14 [ESPESSANTE, COADJUVANTE, FRAGRANCIA, CORANTE E AGUA COMPONENTE| 7,00 |.ml ||.¢l

ATIVO: ACIDO DODECILBENZENO SULFONICO, TENSOATIVO
1184053 16 [RESIDUOS TOXICOS, FOLHA DUPLA, PICOTADA, ALTA QUALIDADE, 100% 500 aooo{ 20504

) u‘&!mmmmmm ALTAwAUDAlE,
ODORO EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO E MARCA xml
DO FABRICANTE, LAUDO TECNICO, FICHA TECNICA DO PRODUTO, RELATORIO| 2500 19

TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO:

175404 17 475

: msuomcmmowacomrrmomunoxmo CAIXA 2400.0

E

850729 20 25,00 3,5004 87.54

DATA DE FABRICACAO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO NO MINISTERIO DA

SAUDE. EMBALAGEM | 0 QUILOGRAMAS - Ots: MARCA: pu

U o) 3 iy
ADAS COM APARACAO CURVA PARA CAPTURA DE SUJEIRA, CEPA
589256 2 A DE 30 CM, SISTEMA DE ENCATXE COM CABO ROSQUEAVEL, CABO 10,00 5 5504
CHAPA DE ACO MEDINDO 1,20 M, DIMENSOES APROXIMADAS: 30 X 16,5 X
834,

[Dotagio Orgamentiria:  CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX

OBS: 0S RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRASSERVICO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONALS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAO DESTA COTACAO.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA
COTACAO

[PMS - ET1 VEREADOR JOSE MARIA FELIX Data de crisss0: 23002022

Ana Silvia Machado Franca Gestor de $‘Qﬂ/ ry Ximenes de Melo
- CdAlo N® 24712022

Diretora Escolar ONS-3 (canmbo ¢ assimatura)

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAO N* 20220003,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS ITENS/PRESTAR OS SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICAQOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDIQOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAO VIGENTE.

Observaghes:

PARA USO DO FORNECEDOR

MARIA ELIANE PEREIRA | pama_t__t
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COTACAOBLETRONICA: 2022 058 36 . PROCESSON® P1O1 2142022

Ana Silvia Machado Franca Gestor de

Compras (canmbo ¢ assmatara)

Maria Eliane Pereirra ME

CNPJ: 11.303.281/0001-78

RUA MANOEL AGUIAR PONTES, 1480
RENATO PARENTE - SOBRAL -

IR T RO TR PIS =TT TR XDOR JOSE STYRTUV T X - ONTT:
AD2TVORK0001 94 ORDEM DE COMPRASERVICO N PAGEH xr 022
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: MARIA ELIANE PEREIRA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 11.303.281/0001-78

Certiddo n®: 7916467/2022

Expedigdo: 09/03/2022, as 14:33:55

Validade: 05/09/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que MARIA ELIANE PEREIRA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a)
no CNPJ sob o n° 11.303.281/0001-78, NAO CONSTA como inadimplente no
Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacgdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidd3oc atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid3o emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentencga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.
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12/08/2022 09:34 https /finternet-consultapublica apps. sefaz.ce.gov bricertidaonegativalconsultarPdtipoDevedor=2acodigoDavedor=113032

GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certiddo Negativa de Débitos Estaduais
202221926336

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

L IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE
Inscrigdo Estadual:
063947587

CNPJ / CPF:
11303281000178

RAZAO SOCIAL:
MARIA ELIANE PEREIRA

|
Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Piblica Estadual - CADINE, verificou-se nada

existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horédrio, e, para constar, foi emitida esta certidio.

EMITIDA VIA INTERNET EM 12/08/2022 AS 09:34:36
VALIDA ATE 11/10/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br

hitps./inlernet-consullapublica apps.sefaz.ce.gov.br/certidacnegativa/consultarPdf7tipoDevedor=2&codigoDevedor=11303281000178

n
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PREFEITURA DE SOBRAL
SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANGAS

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS
N° 0000004925

rea,
\!‘o,‘n“\:

DADOS DO CONTRIBUINTE OU RESPONSAVEL

Inscrigao Contribuinte / Nome

100634 - MARIA ELIANE PEREIRA

Endereco

RUA MANOEL AGUIAR PONTES, 1480 L 45 DA Q14

RENATO PARENTE SOBRAL-CE CEP: 62010-970
No. Requenmento
0000004925/2022

Documento
C.N.P.J.: 11.303.281/0001-78

Natureza juridica
Pessoa Juridica

CERTIDAO

que revendo os registros dos cadastros da divida ativa e de

3tata-se - até a presente data - ndo existirem em nome do{a)
requerente, nenhuma pendéncia relativa a tributos municipais.

A Secretaria do Orgamento e Finangas se reserva o direito de
posteriormente venham a ser apurados.

Certificamos para os devides fins,
inadimplentes desta Secretaria, con

inscrever e cobrar as dividas que
Para Constar, foi lavrada a presente Certidido,

A aceitacdo desta certidao estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na internet,
seguinte enderego: http://servicos.speedgov.com.br

nos

SOBRAL-CE, 28 DE JUNHO DE 2022

Esta certiddo é vélida por 090 dias contados da data de emissio
VALIDA ATE: 25/08/2022

COD. VALIDAGAO 0000004925
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: MARIA ELIANE PEREIRA
CNPJ: 11.303.281/0001-78

brar e inscrever quaisquer dividas de

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional co
radas, é certificado que:

responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apu
aria da Receita Federal do Brasil (RFB) com

exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n° 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Cédigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua

desconsideragdo para fins de certificagdo da regularidade fiscal, ou ainda ndo vencidos; e

)na Procuradoria-Geral da Fazenda

1. constam débitos administrados pela Secret

2. nao constam inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos pablicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagéo do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do parégrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n® 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:14:16 do dia 01/04/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 28/09/2022.
Cédigo de controle da certiddo: EC5B.31 90.3637.698E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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12/08/2022 09:35 Cansulta Regularidade do Emgregador

Voltar Imprimir

'v

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  11.303.281/0001-78
Raz&do Social:MARIA ELIANE PEREIRA

Enderego: RUA MANOEL AGUIAR PONTES 1480 L45 QD14 / RENATO PARENTE /
SOBRAL / CE / 62010-970

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
eémpresa acima identificada encontra-se em situacao regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndio servird de prova contra cobranga de

quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:02/08/2022 a 31/08/2022

Certificagdo NGimero: 2022080202323253049838
Informacg@o obtida em 12/08/2022 09:35:48

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps://consulta-cri.caixa.gov.briconsultacri/pages/consultaEmpregador.jsf m
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DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL - Ano VI - N* 1350, terga-feira, 14 de junho de 2022 l

P
7.5 L3 I ‘! LT
3 . s 2 . 2 . A , “‘ % : 3
A referida ata serd publicada no Diirio Oficial do Municipio - DOM e Herbert Limn Vasconcelos - SECRETARIO MUNICIPA U?'\ ""*2' 3\
enviados via e-mail as empresas participantes. Sem mais para 0 momento, foi EDUCACAO. REPRESENTANTE DA CONTRATADA:,’.&}‘ 1ago =%

encerrada a sessdo. Sobral/CE, 13 de junho de 2022. Karmelina Marjorie
Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA COMISSAO.

Fernandes dos Santos. Dayanna Karla Coelho
COORDENADORA JURIDICA DA SME.

EXTRATO DO PRIMEIROADITIVOAO CONTRATON®

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITACAO - A Central de
Licitagdes da Prefeitura Municipal de Sobral, por intermédio do Pregociro ¢
membros da cquipe de apoio designados, conforme o caso, pelos atos
03172021, 03272021, 0422021, 93572021 ¢ 1022022 - SEPLAG, comunica
o resultado do PREGAO ELETRONICO N° PE22006 - SEINFRA (BB N°
929093). OBJETO: Aquisigio de retroescavadeira, sob demanda, pam a
Sceretaria da Infracstrutura, tendo como resultado a tabela em ancxo.
Adjudicado em 07/06/2022 ¢ homologado em 09/0672022. SECRETARIA
DO PLANEJAMENTO E GESTAQ - Central de Licitagies. Sobral « Ceard,
14 de junbo de 2022. O Pregoeino - EVANDRO DE SALES SOUZA,

VG v S T s P Lt (IO S0 PRY G LG FATR ORI T e - S TN ‘
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAGAO

EXTRATO DO CONTRATO N* 0081/2022 - SME - PROCESSO SPUN*
P200916/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, através da Secretaria Municipal da Educagio. CONTRATADA.
CONSORCIOS HC, pessoa juridica inscrita no CNPJ N* 43.983 4480001
85. FUNDAMENTACAO LEGAL: Art. 32 ¢ Art. 33 do Decrcto Municipal
N* 2.25772019. OBJETO: Fornecimento de bens, materiais, produtos ¢
equipamentos, para atender as necessidades da Secretaria da Educagdo de
Sobral CE. MODALIDADE: Adesio (CARONA)N"AD22008 - SME 3 Ata
de T 2, utro de Pregos N* 0202021, decorrente do Processo Licitatdrio N*
03¢ 20 - Regime Diferenciado de Contratagio (RDC) por Registro de
Pregos N 0022021 do Conséreio Intermunicipal Multifinalitirio da Area
Mincira da SUDENE (CIMAMS). VALOR GLOBAL: RS 930.470,00
(novecentos © trinta mil ¢ quatrocentos ¢ scfenta reais). DOTACOES
ORCAMENTARIAS: 06. 01, 12. 365. 0484.2551. 44905200. 1500100100,
06. 01, 12, 363. 0484. 2551, 44905200, 1550000000, 06. 01. 12. 361. 0485,
2553, 44905200. 1500100100, 06. OI. 12. 361. 0485, 2553. 44905200.
1550000000; 06. 01. 12, 368. (487, 2557. 44905200. 1500100100, 06. O1.
12. 368. 0487, 2557. 44905200, 1 S50000000; 06. 01. 12. 368, 0487, 2559.
44905200. 1500100100; 06. O01. 12. 367. 0487 2561, 44905200,
1500100100; 06. 01. 12. 368. D487. 2563. 44905200. 1500100100; 06. 01.
12. 368, 0487. 2563, 44905200. 1550000000; 06. 03. 12. 365. 0484, 2543,
44505200, 1542000000; 06. 03. 12. 365. 0484. 2543. 44905200,
1540000000; 06. 03. 12. 366, 0486, 2546, 44905200, 1540000000 06, 03.
12. 368, 0487. 2548. 44905200, 1542000000; 06. 03, 12, 368. 0487. 2548,
44905200, 1540000000; 06. 03. 12. 368. 0487, 2350. 44905200.
1542000000, PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigéncia do coutruto serd
de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura. DATA DA
ASSINATURA: Sobral/CE, 10/06/2022. SIGNATARIOS:
REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Francisco Herbent Lima
Vasconcelos - SECRETARIO MUNICIPAL DA EDUCACAO.
REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Si. Anderson Teixcira. Dayanna
KlrlaCoelhoXimcn:s-COORDENADORAJURIDICADASME.

EXTRATO DO CONTRATO N*0083/2022 - SME - PROCESSOSPUN*
P2021082022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, através da Secretaria Municipal da Educagio. CONT! RATADA:
MFSUL COMERCIO DE MOVEIS CORPORATIVOS E ESCOLARES
LTDA, pessoa juridica inscrita no CNPJ N° 35.173.456 0001-38.
FUNDAMENTACAO LEGAL: Art. 32 ¢ Art. 33 do Decreto Municipal N°
2.25772019. OBJETO: Aquisiydes de Ativos Permanentes, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal da Educagdo de Sobral/CE.
MODALIDADE: Adesio (CARONA) N°AD22009 - SME A Ata de Registro
de Precos N° 016/2021, deconvente do Pregio Eletronico N* 0162021, do
Consércio Piblico do Extremo Sul - COPES. VALOR GLOBAL: RS
683.750.00 (seiscentos ¢ oitenta ¢ trés mil ¢ setecentos ¢ cinquenta reais).
DOTACOES ORCAMENTARIAS: 06.01. 12. 365. 0484, 1464. 34905200,
1550000000, 06. 01. 12. 365. 0434, 1464, 44905200. 1500100100; 06. 01.
12, 361, 0485, 1465. 44905200. 1550000000; 06. O1. 12. 361, 0485, 1465.
44905200, 1500100100; 06. 01. 12. 361 0485 2553. 44505200.
1550000000; 06. 01. 12, 361. 0485, 2533. 44905200. 1500100100; 06, 01.
12. 368, D487, 2537, 44905200. 1550000000; 06. 01. 12. 368. 0487, 2557.
44905200, 1500100100; 06. 03. 12. 365 0484, 254 44905200.
1542000000; 06, 03, 12. 368, 0487. 2550, 44905200 1542000000; 06. 03,
12. 368. 0487, 2550, 44905200. 1540000000 PRAZO DE VIGENCII}: 0
prazo de vigéncia do contrato seri de 12 (doze) mescs, contados a partir da
sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: Sobral'CE, 10/062022.
SIGNATARIOS: REPRESENTANTE DA CONTRATANTE: Francisco

SME - PROCESSO N° P1939922022 - CONTRATANTE: MuiNgi
Sobral, por intermédio da Secrctaria Municipal da Edu ;
CONTRATADA: Empresa D. OLIVEIRA V. NETO VARIEDADES
EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ a* 10.616.513.0001-56. DA
FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente termo aditivo tem como
fundamento o art, 63, inciso 1T, alinea “d”, da Lei n® 8.666/1993, bem como o
Extrato de Informativo da Ata de Registro de Precos n®™ 112/20221 - Pregio
Eletronico n® 10872021, exarado pela Central de Licitagdes do Municipio de
Sobral, no bojo do Processo Administrativo n* P193992.2022, publicado no
Didrio Oficial do Municipio n® | 344, de 06 de Junho de 2022. DO ORJETO:
O presente termo tem como finalidade a ALTERACAO DO PRECO DO
TTEM 08 (arroz parboilizado T-1, longo) do contrato supracitado, que
passard para o valor unitdrio de RS 4.44 (quatuo reais € quarenta ¢ quatro
centavos). DA RATIFICACAO DAS CLAUSULAS: Ficam ratificadas as
demais cldusulas ¢ condigiies estabelecidies no contrato inicial, firmado entre
as partes. DATA DA ASSINATURA: 13 de junho de 2022. DOS
SIGNATARIOS: Francisco Herbert Lima Vasconcelos - Contratante ¢
Ditimar de Oliveira Vasconeelos Neto - Contratado. Dayanna Karla Coclho
Ximenes - COORDENADORA JURIDICA DA SME.

EXTRATO DO CONTRATO N* 00672022 - ETI VEREADOR JOSE
MARIA FELIX - PROCESSO N* P191215/2022 - CONTRATANTE:
Conselho Escolar CSTI Vereador José Maria Félix, inscrito no CNPJ n”
40.279.988 0001-94. CONTRATADA: Empresa H. M. G. COMERCIO DE
MIUDEZAS LTDA, inscrita no CNPJ n* 05.551.3550001-92. DA
FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento
oart 24, inciso 11, da Lei no 8.666/93. a Cotagio Eletronica n® 2022/05836 ¢
seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da CONTRATADA,
tudo parte integrante deste termo, wndependente de transerigdo. DO
OBJETO: Constitui objeto deste contrato a contratagio de empresa para
aquisigdo de Material Je Consumo/Material de Limpeza e Produglo de
Higienizagdo, para atender as nccessidades da ETI Vercador Jos¢ Mania
Félix. DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor global deste
Comtrato é de RS 4.158,70 (Quatro mil, cento ¢ cinguenta € 0ito reais ¢ setenta
centavos), a ser pago com recursos da ETI Vercador José Maria Félix,
conforme conta bancdria abaixo: Caixa Fcondmica, Agéncia: 0554;
Operagdo: 003; Conta: 00005512-0. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo
de vigéncia do contrato ¢ de 12 (doze) meses, contado a partir da sua
assinatura. DA FISCALIZACAO: A execugdo contratual serd acompanhada
¢ fiscalizada pela Sra. Ana Silvia Machado Franga, Secrctiria Escolar,
designada para este fim pela CONTRATANTE, de acordo com ©
estabelecidonoart. 67, da Les Federal n® 8.666/1993, a ser informado quando
da lavraura do instrumento contratual. DATA DA ASSINATURA: 07 de
juoho de 2022. DOS SIGNATARIOS: Cidmasy Ximenes de Mclo -
Contratante ¢ Handreara Miranda Gomes - Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO N 00772022 - ETI VEREADOR JOSE
MARIA FELIX - PROCESSO N° P191215/2022 - CONTRATANTE:
Conselho Escolar CSTI Vercador José Maria Félix. inscrito no CNPJ n®
40,279.988°0001-94. CONTRATADA: Empresa MARIA ELIANE
PEREIRA, inscrita no CNPJ n* 11 J303.281/0001-78. DA
FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento
oart 24, inciso 11, da Lei no 8 666/93, a Cotagiio Eletrdnican® 202205836 ¢
seus ANEXOS, devidamente homelogada, 3 propusta Jda CONTRATADA,
tudo parte integrante deste termo, independente de trunscrigio. DO
OBJETO: Constitui objcto deste contrato a contratagio de empresa pars
aquisicio de Material de Consumo/Matenial de Limpeza ¢ Produgdo de
Higicnizagio, para atender as necessidades da ETI Vereador José Maria
Félix. DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor global deste
Contrato & de RS 3.045.00 (Trés mil ¢ quarcnta ¢ cinco reais), 3 sef pago com
recursos da ET1 Vereador José Mana Felix. conforme conta banciria abaixo:
Caixa Fcondmica; Agéncia: 0554; Operagio: 003; Conta: 00005512-0. DO
PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigéncia do contrato & de 12 (doze)
meses, contado a partir da sua assinatura. DA FISCALIZACAO: A execugio
contratual sera acompanhada e fiscalizada pela Sra. Ana Silvia Machado
Franga. Secretania Escolar, designada para este fim pela CONTRATANTEL.
de acordo com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n* 8 0661993, 4 ser
informado quando da lavrara do instrumento contatual. DATA DA
ASSINATURA: 07 de junho de 2012, DOS SIGNATARIOS: Cidmary
Ximenes de Mclo - Contratante € Mania Eliaoe Perewra Gomes - Contratado,

EXTRATO DO CONTRATO N 00872022 - CEl TEREZINHA
RODRIGUES DA SILVA- PROCESSO N° P1947222022 .
CONTRATANTE: Conselho Escolar CEI Terezinha Rodrigues da Silva,
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COTAGAO ELETRONICA: 2022/05743 - PROCESSO N* P1912162022
ORGAO PROMOTUR: PMS - ETI VEREADOR JOSE MARIA FELIX - CNPJ; 40.279.988/0001-94
ORDEM DE COMPRASERVICO N* 260482022

FORNECEDUR: |HELTON JHON OLIVEIRA ANJOS SILVA CNPL/CPF: |35972.1140001-88
ENDERECO: Rua R PLACA JOSE PEREIRA, n SN - SEREND DE CIMA , Ocara - CE, 62.755-000 FONEFAX:
con. |cop. PRECO
AT, Au«J DESCRICAO DO ITEM Q| rTARIO TOTAL
PASTA, ESCOLAR, MATRICULA, CELULOSF. VEGETAL, GRAMATURA 180 G/MY,
1413004 | 30 PIMENSOES 36 CM X 24 XM X 0,5CM, EMDALAGEM 1.0 UNIDADE. - Obs: Pasta para 60,00 0,5000 ﬁ
aluno. MARCA: RAHIA
TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 35.

Dotagio Orcamentiria:  CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX

OBS: 0S RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICAGOLS FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPAGCAO DESTA COTAGAO.

PARA USO DO GRGAO PROMOTOR DA COTAGAO

PMS - ETI VEREADOR JOSE MARIA FELIX Data de emissda: 10/10/2022
Gestor de Compras (cafimbo ¢ umme
idmary X;

0
AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR: Dir:t!o N*®24 712022
ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPAGAO N 20220004,V €10ra E. olar DNS
DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS [TENS/PRESTAR OS SERVIGOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E pEMAl -3
CONDICOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAO VIGENTE.
Observaches:

PARA USD DO FORNECEDOR
HELTON JHON OLIVEIRA ANJOS SILVA DATA: __/___/
ACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA o _
:)Eacomo COM A COTAGAD ELETRONICA REFERIDA ACIMA. .b(., :, 04...:;4 A, Siba

0BS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTAGAO.

HELTON JHON Assinado de forma
digital por HELTON
OLIVEIRA ANJOS JHON OLIVEIRA ANJOS

SILVA:05482654370 51 vA:05482654370
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Recebensos de HELTON JHON OLIVEIRA ANJUS SILVA o proditis © o serviges constantes s Nota Frsoal Eltrinics endicads so lado
Ermestor 1409 2022 Dt Remse CONSELHO ESCOLAR CST1 VEREADOR JOSE MARIA FELIX Vake Total 3,40 NF-¢

N" 000,000,108
DITA DO KECERD ENTU IDENTIICACAO FASSINATURA DY KICEREDOR Série 001

HELTON JHON OLIVEIRA ANJOS __DANFE
SILVA Nota Piscal Flctroosce

R PLACA JOSE PERFIRA. 0 - DT SERENO DE CIMA - OCARA S ARARY [I] WAV I AcT3so
4 : Do . = = | 1-SAIDA
CE - CEP 62785000 2322 0935 9721 1400 0188 3500 1000 0001 oan 0,

St g;rie 0.0| 108 Constilta de mentienlade no portal nacional
poachelton] 210 @ gmml com onsuilta Jde K e f
Folha 1/1 waw nfe tazenda gov be/potal o o site da Sefaz
NATUREZA DA (FTRACAD PROTON A O D ATREACAD DE
Vends de mercadona. adgunda ou recctnda de tereetros, sy 323220059556033 1440972022 10:55:55
N5 31740 ETTADUAL INSCRACAD ESTATAIAL £ SURSTIUTO TRIAT AR NP T
(G1613986 35972 11400188
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME FALL SOOI NP WY DATA I RS
CONSELHO ESCOLAR CST1 VEREADOR JOSE MARIA FELIX 40,279 YSKA001-94 1442022
TERE BAKRO  DECTY I rr DATA DA SARDA
ROD DEPUTADO ELISIO AGUIAR. 183 JAIBARAS 62107000 14092022
agiisssbed vy TELERAT TAX IRSCRAAG IS TATAIAL R DA SR
SOBRAL CE 10 4 30
CALCULO DO IMPOSTO
BASE I CALOVLO Do s VALK DO RS ST DF CALOYLO Do BOMS S1USST ALOR TN RS SLET ¥ APRUO TROGITUE (Yot T CEr [VALORTOTAL DOS PRI S
000 0.00 000 0.00 16,74 (47.29 %) 3540
T ALOR DO FRrTe VALLR DO SRATY DESCUNTL (CRTTRAS DESPERAS AUESSORIAS L ALOR Ty LALUR TUT AL DA NOTA
0.00 000 0.00 0.00 0.0 3540
TRANSPORTADOR ' VOLUMES TRANSPORTADOS
NOMT BATLO SO FRETE I CONTA CODINO ANTT macApovThvee  [vr o fosen oy
0- REMETENTE
ENDORED MINLTHD TF | INSownAo ETADUAL

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS

LR VALOR VALUR VALUE RASE D VALOR VALOR AL

FROOETO PESCRIAAO DO PRUERTL | STRVED NousA [rsosN | croe (UKD | gTre wmano frescosre] oo Jeae s | ow P s
w3y FASTA FESOULA PARA MATRATLAS DE ALUNOS / BAKLA | 39361000 0103 | S50 | L% ) 050 Ly A0 00 om R ) B
DADOS ADICIONALS
INTURMACCES COMIURMENTARES BEMTRVADO AD P
an\-:\ou.bpvlm--m epcemte pede SINPLES NATIONAL N gers Jwmt 3 credto fiecal e 'L
- 3l
Tridetow Aprormmados » Nacwaal RS €53 (19.3%) F*rml :th';g: :
—— |
EI.-:'&. = IN i Ne—
] I SERVICD
[? e Y L Lo P I S B T
wVim bl alivi siimeaaios & vois mises
S 7. | 5699
A X Y )__.- | e =
DATA L HORA DA BERESSAO 14wz e st Larstsds pet Froe NFe « wwn frevsfe som by
ASSIN TUR A
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HELTON JHON O. A. SILVAME _—

-~ » 0
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X

\75 :
RECIBO N &(,m ,

R$ 35,40 — TRINTA E CINCO REAIS E QUARENTA CENTAVOS.

PAGADOR:

EXECUTORA: CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX
CNPJ: 40.279.988/0001-94

ENDEREGO: ROD DEPUTADO ELISIO AGUIAR, 183, JAIBARAS, SOBRAL/CE
CEP: 62107-000

RECEBEDOR:

EMPRESA: HELTON JHON OLIVEIRA ANJOS SILVA ME
CNPJ: 35.972.114/0001-88

End.: Rua Placa José Pereira, S/N, OCARA - CE,

CEP: 62.755-000.

Tel: (85) 991312096

E-mail: joao.helton1910@gmail.com

DADOS BANCARIOS:
BANCO: BRADESCO - 237 CONTA: 19907-9 AGENCIA: 0765-0

DADOS FISCAIS:
DANFE N°: 108 EMISSAO: 14/09/2022

Ocara-CE; 4 de o YorcaQng- de2022.

debtan Qhon Obiveira 42,:: ’3}4‘.‘.
m

Assinad
HELTON‘JHON d,gi{;‘,w,,mo,.

OLIVEIRA ANJOS JHON OLIVEIRA ANJOS

SILVA:05482654 SILVA05482654370
Dados: 2022.09.14

370 122258-0300'
HELTON JHON OLIVEIRA ANJOS SILVA
CPF: 054.826.543-70

Rua Placa Jose Pereira, S/N, CEP: 62.755-000 - Ocara / CE
Contatos: (85) 991312096 E-mail: joao helton1910¢ email com
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GOVERNO DO
ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202227508510

Emitida para os efeitos da Instrugdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

| IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE |

Inscricdo Estadual:
061615986

CNPJ / CPF:
35972114000188

RAZAO SOCIAL:
HELTON JHON OLIVEIRA ANJOS SILVA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de Inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Publica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 08/10/2022 AS 13:58:50
VALIDA ATE 07/12/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  35.972.114/0001-88
Razado SocialHELTON JHON OLIVEIRA ANJOS SILVA

Endereco: RUA PLACA JOSE PEREIRA SN / PLACA JOSE PEREIRA / OCARA / CE /
62755-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:30/09/2022 a 29/10/2022

Certificagdo Namero: 2022093004093247288120
Informacdo obtida em 08/10/2022 14:00:25

A utilizacdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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JUDICIARIO

TCA DO TRABALHO
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: HELTON JHON OLIVEIRA ANJOS SILVA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 35.972.114/0001-88

Certiddo n®: 14263137/2022

Expedigdo: 05/05/2022, as 13:38:32

Validade: 01/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se que HELTON JHON OLIVEIRA ANJOS SILVA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n°® 35.972.114/0001-88, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certid3o emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certidd3o sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto a&s obrigacodes
estabelecidas em senten¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacaoc Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forca executiva.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE OCARA

SECRETARIA DE FINANGCAS Codigo de Venficagao
RIOYE4KT9

Y
| »
A ALK

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAI/ £

N° 3060 :
83 iz
., Yo

(" DADOS DO CONTRIBUINTE LR

Inscrigdo Municipal CPF/CNPJ

2000574 35.972.114/0001-88

Nome/Razdo Social

HELTON JHON OLIVEIRA ANJOS SILVA

Enderego

LOCALIDADE PLACA JOSE PEREIRA, S/N, SERENO DE CIMA, SERENO DE CIMA , Ocara - CE, CEP: 62.755-000
A J
é ATIVIDADE PRINCIPAL

8511800 - Reparagdo e manutengdo de computadores e de equipamentos periféricos

- »

f
Requerida em: 15 de Setembro de 2022 W

CERTIFICO nos termos da Legislagdo vigente e na conformidade com os registros cadastrais
desta municipalidade, que nenhum débito foi encontrado em nome do Requerente, pelo que
expedimos a seguinte CERTIDAO, ressalvando o direto da Fazenda Municipal de rever e
cobrar débitos venham a ser apurados.

Validade (90 dias): 14 de Dezembro de 2022

9 Ocara - CE, 15 de Setembro de 2022 v

A autenticidade desta Certiddo poderd ser conferida em:
http://tributarioc.aspec.com.br/portal.ce.ccara
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
¢ ATIVA DA UNIAO

Nome: HELTON JHON OLIVEIRA ANJOS SILVA
CNPJ: 35.972.114/0001-88

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgdos e fundos publicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do parégrafo tnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada 3 verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecgos <http:/rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n®1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:48:01 do dia 15/08/2022 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 11/02/2023.

Cadigo de controle da certiddo: C23C.6D6D.D2A7.79D8

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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8.SOBRAL

Stcaetania D EDuCaCio

ETI VEREADOR JOSE MARIA FELIX T

Rodovia Dep. Elisio Aguiar, N° 183, Jaibaras-Sobral/CE CEP: 62.107-000 /‘ WLl & \
CNPJ: 40.279.988/0001-94- INEP: 23275260 %5

Email: eti.josemariafelix@edu.sobral.ce.gov.br

CONTRATO

CONTRATO N° /2022 - ETI VEREADOR JOSE MARIA FELIX
PROCESSO N° P191216/2022

CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A ESCOLA DE
TEMPO INTEGRAL VEREADOR JOSE MARIA FELIX E A
EMPRESA HELTON JHON OLIVEIRA ANJOS SILVA, ABAIXO
QUALIFICADOS, PARA OS FINS QUE NELE SE DECLARA.

O CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX, inscrita no CNPJ sob o
n°40.279.988/0001-94, com sede na Rodovia Deputado Elisio Aguiar, n°183, Jaibaras,
Sobral/CE, representada neste ato pela Sra. CIDMARY XIMENES DE MELO, inscrito no RG
sob o n°98031020373, CPF n"85397512320, residente e domiciliado na Avenida M3e Rainha,
n°384, Renato Parente, Sobral/CE, doravante denominado CONTRATANTE, e a Empresa
HELTON JHON OLIVEIRA ANJOS SILVA, inscrita no CNPJ sob o n®35.972.114/0001-88, com
sede na Rua R. Placa José Pereira, S/N, Sereno de Cima, Ocara/CE, 62.755-000, aqui
denominada de CONTRATADA, neste ato representada pelo Sr. Helton Jhon Oliveira Anjos
Silva, inscrita no RG sob 0 n*2002005161778 e CPF n®054.826.543-70, RESOLVEM celebrar
este Contrato, em conformidade com as disposigdes contidas na Lei n° 8.666/93 e suas
alteragoes, na DISPENSA DE LICITAGAO, oriunda da Cotagdo Eletronica n® 2022/05743 e
seus ANEXOS, na proposta da CONTRATADA, tudo fazendo parte deste Contrato,
independente de transcrigdo e mediante as Clausulas e condigbes a seguir:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO FUNDAMENTO

1.1. O presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso I, da Lei n°® 8.666/93, a
Cotagdo Eletronica n®2022/05743 e seus ANEXOS, devidamente homologada, a proposta da
CONTRATADA, tudo parte integrante deste termo, independente de transcrigdo.

CLAUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. Constitui objeto deste contrato a Contratagdo de empresa para aquisigdo de Material de
Consumo/Material de Expediente e Escritério, para atender as necessidades da ET| Vereador
José Maria Félix, pagos com os recursos do PMDE, conforme as especificagdes e quantitativos
previstos no Termo de Referéncia. bem como na tabela abaixo:

2.2, Este objeto serd realizado através de Cotagao Eletronica, conforme disposto nos artigos 18
e 19 do Decreto Municipal n® 2316, de 18 de Dezembro de 2019, bem como o art. 24, inciso I,
da Lei n° 8.666/93, a ser fornecido de forma PARCELADA.

2.3 Dos ltens contratados:

VALOR | VALOR
ITEM ESPECIFICACAO UNID. [QUANT.|UNITARIO | TOTAL

RS RS

1413004 - PASTA, ESCOLAR,
MATRICULA, CELULOSE
VEGETAL, GRAMATURA 180
G/M?, DIMENSOES 36 CM X 24 E"éa"%‘e PPN [N J—
XM X 0,5CM, EMBALAGEM 1.0 UNIDAbE * !
UNIDADE - Obs: Pasta para

matricula de aluno, cores

variadas. Y
Valor Total do(s) item (ns) R$ R$ 35,40

HELTON JHON Asarata de bama
OLIVEIRA ANJOS ~ S9%a ror HiLTON

SLVAOSE654370 Guuncsimmens
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Secezran A DA EDUCACAD

ETI VEREADOR JOSE MARIA FELIX
Rodovia Dep. Elisio Aguiar, N° 183, Jaibaras-Sobral/CE CEP: 62. 107-000/
CNPJ: 40.279.988/0001-94- INEP: 23275260 F

Email: eti.josemariafelix@edu.sobral.ce.gov.br (&5 s,

= -l
3.1. O valor global deste Contrato é de R$ 35,40 (trinta e cinco reais e quarenta cenuv; { q

ser pago com recursos do PMDE da ETI Vereador José Maria Félix, conforme contas bancarias ~——-—
abaixo:

CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX
CNPJ: 40.279.988/0001-94

Banco: Caixa Econdmica Federal

Agéncia: 0554

Operagdo: 003

Conta: 00005512-0

CLAUSULA QUARTA - DO PRAZO DE VIGENCIA E DE EXECUCAO DO CONTRATO

4.1. O prazo de vigéncia do contrato é de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura
na forma do paragrafo Unico, do art. 61, da Lei Federal n® 8.666/1993.

4.1.1. A publicago resumida do instrumento de contrato dar-se-a na forma do paragrafo Unico,
do art. 61, da Lei Federal n® 8.666/1993.

4.2. O prazo de execugdo do objeto contratual é de 12 (doze) meses, contado a partir do
recebimento da Ordem de Fomecimento.

4.3. Os prazos de vigéncia e de execugdo poderdo ser prorrogados nos termos do art. 57 da
Lei Federal n® 8.666/1993.

CLAUSULA QUINTA - DA ENTREGA E DO RECEBIMENTO
5.1. Quanto a entrega:

5.1.1. O objeto contratual deverd ser entregue em conformidade com as especificagoes
estabelecidas neste termo, no prazo de 07 (sete) dias corridos, contados a partir da data de
recebimento do fornecedor da (s) Ordem (ns) de Servigo (s) /Nota (s) de Empenho (s), na ETI
Vereador José Maria Félix, localizado na Rodovia Deputado Elisio Aguiar, n°183, Jaibaras, em
Sobral/CE, nos horérios e dias da semana das 07h00 as 11h00 e das 13h00 as 17h00, de
segunda a sexta.

5.1.2. A entrega do objeto sera de inteira responsabilidade da CONTRATADA, sendo esta
responsavel por toda despesa decorrente de transporte e descarregamento do objeto,
comprometendo-se ainda integraimente com eventuais danos causados a ele.

5.1.3. Os atrasos ocasionados por motivo de forga maior ou caso fortuito, desde que
justificados até 02 (dois) dias Uteis antes do término do prazo de entrega, e aceitos pela
contratante, ndo serdo considerados como inadimplemento contratual.

5.1.4. A CONTRATADA devera entregar qualquer quantidade solicitada pelo municipio, ndo
podendo, portanto, estipular cotas minimas ou méximas para entrega.

5.2. Quanto ao recebimento:

5.2.1. PROVISORIAMENTE, mediante recibo, para efeito de posterior verificagdo da
conformidade do objeto com as especificagoes, devendo ser feito por pessoa credenciada pela
CONTRATANTE.

5.2.2. DEFINITIVAMENTE, sendo expedido Termo de Recebimento Definitivo, apés a
verificagdo da qualidade e quantidade do objeto, certificando-se de que todas as condigdes
estabelecidas foram atendidas e a consequente aceitagdo das Notas Fiscais pelo gestor da
contratagdo, devendo haver rejeigdo no caso de desconformidade.

5.2.3. Caso o material licitado ndo atenda as especificagbes exigidas ou apresente defeitos,
ndo sera aceito, sujeitando-se o fornecedor a aplicagdo das penalidades previstas no termo do
contrato,
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CLAUSULA SEXTA - DO PAGAMENTO &

6.1. O pagamento advindo do objeto deste termo sera proveniente dos recursos do PMDE da<_ "

ETI Vereador José Maria Félix/ Conselho Escolar CSTI Vereador José Maria Félix e serd
efetuado até 30 (trinta) dias contados da data da apresentagio da nota fiscalffatura
devidamente atestada pelo gestor da contratagdo, mediante CHEQUE NOMINAL.

6.1.1. A nota fiscalfatura que apresente incorre¢es serd devolvida & contratada para as
devidas corregdes. Nesse caso, o prazo de que trata o subitem anterior comegara a fiuir a partir
da data de apresentagdo da nota fiscal/fatura corrigida.

6.2. Nao sera efetuado qualquer pagamento & contratada em caso de descumprimento das
condi¢bes de habilitagdo e qualificagdo exigidas na licitagao.

6.3. E vedada a realizagdo de pagamento antes da execugdo do objeto ou se 0 mesmo ndo
estiver de acordo com as especificagbes deste instrumento.

6.4. Os pagamentos encontram-se ainda condicionados & apresentagdo dos seguintes
comprovantes:

6.4.1. Documentagao relativa a regularidade para com a Seguridade Social (INSS), Fundo de
Garantia por Tempo de Servigo (FGTS), Trabalhista e Fazendas Federal, Estadual e Municipal.

6.5. Toda a documentagdo exigida deverd ser apresentada em original ou por qualquer
processo de reprografia, obrigatoriamente autenticada, seja em cartdrio, seja por meio do
permissivo da Lei n® 13.726, de 8 de outubro de 2018. Caso esta documentagado tenha sido
emitida pela internet, s6 sera aceita apés a confirmagao de sua autenticidade.

CLAUSULAS -DAS SANCOES ADMINI

7.1.No caso de inadimplemento de suas obrigagdes, a contratada estara sujeita, sem prejuizo
das sangbes legais nas esferas civil e criminal, as seguintes penalidades:

7.1.1. Multas, estipuladas na forma a seguir:

7.1.1.1. Multa moratéria em caso de atraso injustificado da entrega do objeto contratual, a
contar da respectiva solicitagdo do 6rgao contratante de 0,33% do valor total inadimplido, por
dia e por ocorréncia.

7.1.1.2. Multa indenizatéria de 10% (dez por cento) sobre o valor total da adjudicagdo da
licitagdo em caso de recusa a assinatura do Contrato, ou recusar-se a aceitar ou retirar o
instrumento equivalente;

7.1.1.3. Multa de 0,33%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no
Decreto Municipal n® 2316/2019, em caso de atraso injustificado da entrega do objeto
contratual, a contar da respectiva solicitagdo do drgao contratante.

7.1.1.4. Multa de 0,33% a 3,0%, por dia e por ocorréncla, de acordo com as regras dispostas
no Decreto Municipal n® 2316/2019, quando:

a) deixar de manter as condigdes de habilitagdo durante o prazo do contrato, nos termos do
inciso Xlll do art. 55, da Lei Federal n® 8.666/93;

b) permanecer inadimplente apés a aplicagao da adverténcia,

c) deixar de regularizar, no prazo definido pela Administragdo, os documentos exigidos na
legislagdo, para fins de liquidagdo de pagamento da despesa;

d) deixar de depositar no prazo ou complementar o valor da garantia recolhida apés solicitagao
da Administracao;

) ndo devolver os valores pagos indevidamente pela Administragdo; R
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f) manter funcionario sem qualificagdo para a execugdo do objeto contratado; e 7

Ty, QRS
g) utilizar as dependéncias da contratante para fins diversos do objeto contratado;, S Ny

h) deixar de fornecer equipamento de protegdo individual (EPI1), quando exigido, aos seus

empregados ou omitir-se em fiscalizar sua utilizagio, na hipétese de contratagdo de servigos
de méao de obra;

i) deixar de substituir empregado cujo comportamento for incompativel com o interesse publico,
em especial quando solicitado pela Administragéo;

j) deixar de repor funcionérios faltosos;

1) deixar de controlar a presenca de empregados, na hipétese de contratagdo de servigos de
maéo de obra;

m) deixar de observar a legislagdo pertinente aplicavel ao seu ramo de atividade;

n) deixar de efetuar o pagamento de saldrios, vales-transportes, vale-refeigdo, seguros,
encargos fiscais e sociais, bem como deixar de arcar com quaisquer outras despesas
relacionadas a execugao do contrato nas datas avencadas;

o) deixar de apresentar, quando solicitado, documentagdo fiscal, trabalhista e previdenciaria
regularizada;

p) deixar de entregar ou entregar com atraso os esclarecimentos formais solicitados pela
Administragao;

q) retirar das dependéncias da Administragdo quaisquer equipamentos ou materials de
consumo, previstos em contrato ou nao, sem autorizagao prévia do responsavel;

7.1.1.5. Multa de 1,0% a 5,0%, por dia e por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no
Decreto Municipal n® 2316/2019, quando ndo entregar ou entregar objeto contratual em
desacordo com a qualidade, especificagdes e condigdes licitadas ou contratadas e/ou com
vicio, irregularidade ou defeito oculto, que torne o objeto imprdprio para o fim a que se destina;

7.1.1.6. Multa de 7,0%, por dia e por ordem de servigo ou instrumento equivalente, de acordo
com as regras dispostas no Decreto Municipal n® 2316/2019, quando suspender ou interromper,
salvo motivo de forga maior ou caso fortuito, desde que expressamente aceitos pela
Administragdo Publica, os servigos contratuais.

7.1.1.7. Multa de 10,0%, por ocorréncia, de acordo com as regras dispostas no Decreto
Municipal n® 2316/2019, quando:

a) o infrator der causa a rescisao do contrato,
b) fornecer informagdo e/ou documento falso;

7.1.2. Multa de 0,33% a 10,0%, a depender do caso concreto, a ser decidido no ambito do
processo administrativo de aplicagdo de penalidade, quando ndo cumprir quaisquer dos itens
ndo mencionados nesta se¢do, em relagdo a fase de execugdo contratual.

7.1.3. O licitante que ensejar falhar ou fraudar na execugao do contrato, comportar-se de modo
inidoneo, fizer declaragdo falsa ou cometer fraude fiscal, ficara impedido de licitar e contratar
com a Administragdo Municipal e serd descredenciado nos sistemas cadastrais de
fornecedores, pelo prazo de até 05 (cinco) anos, enquanto perdurarem o0s motivos
determinantes da punigdo ou até que seja promovida a reabilitagdo perante a propria
autoridade que aplicou a penalidade, sem prejuizo das multas previstas neste instrumento e
das demais cominagdes legais.

7.2. O CONTRATADO recolhera a multa por meio de:

7.2.1. Documento de Arrecadagdo Municipal (DAM), podendo ser substituido por outro e
instrumento legal, em nome do Orgdo contratante. Caso ndo o faga, serd cobrado pela via » - Al
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judicialmente terdo como base de célculo o cronograma inicial dos servigos.

7.3. Nenhuma sang3o sera aplicada sem garantia da ampla defesa e contraditério, na forma da
lei.

CLAUSULA OITAVA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATADA
8.1. Executar e entregar o objeto em conformidade com as condigdes deste instrumento.

8.2. Manter durante toda a execugdo do objeto, em compatibilidade com as obrigagdes
assumidas, todas as condigdes de habilitagao e qualificacio exigidas na licitagdo.

8.3. Aceitar, nas mesmas condigdes contratuais, os percentuais de acréscimos ou supressdes
limitados ao estabelecido no §1°, do art. 65, da Lei Federal n® 8.666/1993, tomando-se por
base o valor contratual,

8.4. Responsabilizar-se pelos danos causados diretamente a contratante ou a terceiros,
decorrentes da sua culpa ou dolo, quando da execugdo do objeto, ndo podendo ser arguido
para efeito de exclusdo ou redugdo de sua responsabilidade o fato de a contratante proceder a
fiscalizagdo ou acompanhar a execugdo contratual.

8.5. Responder por todas as despesas diretas e indiretas que incidam ou venham a incidir
sobre a execugdo contratual, inclusive as obrigagbes relativas a saldrios, previdéncia social,
impostos, encargos sociais e outras providéncias, respondendo obrigatoriamente pelo fiel
cumprimento das leis trabalhistas e especificas de acidentes do trabalho e legislagdo correlata,
aplicaveis ao pessoal empregado na execugdo contratual.

8.6. Prestar imediatamente as informagdes e os esclarecimentos que venham a ser solicitados
pela contratante, salvo quando implicarem em indagagbes de carater técnico, hipotese em que
serdo respondidas no prazo de 24 (vinte e quatro) horas.

8.7. Reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, imediatamente, & suas expensas, no
total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vicios, defeitos ou incorregdes
resultantes da execugdo ou de materiais empregados, ou em desconformidade com as
especificagdes deste termo, no prazo fixado pelo érgdo/entidade detentor do SRP (Sistema de
Registro de Pregos), contados da sua notificagdo, independentemente das penalidades
aplicaveis ou cabiveis.

8.8. Cumprir, quando for o caso, as condigbes de garantia do objeto, responsabilizando-se pelo
periodo oferecido em sua proposta comercial, observando o prazo minimo exigido pela
Administragao.

8.9. Providenciar a substituigdo de qualquer profissional envolvido na execu¢do do objeto
contratual, cuja conduta seja considerada indesejavel pela fiscalizagdo da contratante.

CLAUSULA NONA - DAS OBRIGACOES DA CONTRATANTE

9.1. Solicitar o fornecimento do objeto & contratada através da emissdo de Ordem de
Fornecimento/Servigo.

9.2. Proporcionar & contratada todas as condigbes necessarias ao pleno cumprimento das
obrigagdes decorrentes do objeto contratual, consoante estabelece a Lei Federal n2 8.666/1993
e suas alteragdes.

9.3. Fiscalizar a execucdo do objeto contratual através de sua unidade competente, podendo,
em decorréncia, solicitar providéncias da contratada, que atendera ou justificara de imediato.

9.4. Notificar a contratada de qualquer irregularidade decorrente da execugdo do objeto w
de oy

contratual.
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9.5. Efetuar os pagamentos devidos & contratada nas condigdes estabelecidas neste Termo. .

9.6. Aplicar as penalidades previstas em lei e neste instrumento.
CLAUSULA DECIMA - DA FISCALIZACAO

10.1. A execugdo contratual serd acompanhada e fiscalizada pela Sra. Ana Silvia Machado
Franga, Secretdria Escolar, especialmente designado para este fim pela contratante, de acordo

com o estabelecido no art. 67, da Lei Federal n® 8.666/1993, a ser informado quando da
lavratura do instrumento contratual,

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA RESCISAO CONTRATUAL

11.1. O CONTRATANTE poderd rescindir o Contrato, independente de Interpelagdo judicial ou
extrajudicial e de qualquer indenizagdo, nos seguintes casos:

a) O ndo cumprimento ou o cumprimento irregular de cldusulas contratuais, especificagdes ou
prazos, por parte da CONTRATADA;

b) A decretagio de faléncia ou a instauragdo de insolvéncia civil da CONTRATADA;
c¢) O cometimento de infragdes a Legislagdo Trabalhista por parte da CONTRATADA,

d) Razdes de interesse publico ou na ocorréncia das hipdteses do art. 78 do Estatuto das
Licitagbes;

e) A ocorréncia de caso fortuito ou de forga maior, regularmente comprovada, impeditiva da
execugdo do Contrato.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DO FORO

12.1. As partes elegem o Foro da Comarca de SobrakCE, como o Unico competente para
dirimir quaisquer duvidas oriundas deste Contrato, com expressa renincia de qualquer outro,
por mais privilegiado que seja.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento em 04 (quatro) vias
de igual forma e teor, para que surta seus juridicos e legais efeitos, na presenca das
testemunhas adiante nomeadas, que a tudo assistiram, na forma da lei.

Sobral (CE), de de 2022. .

Pedton n Obiresra Anpse Sidina

CIDM XIMENES DE MELO HELTON JHON OLIVEIRA'ANJOS SILVA
Di da ET1 José Maria Félix Cconmnt;ago
forma \|
Contratante Cidmary Ximenes de Melo HELTON JHON oeimorghvebeponbe. cogan

AloN*247/2022 OLIVEIRA ANJOS  ANJOS SILVAQS482654370

Diretera Escol: Daaoc‘oz.oszenouz
TESTEMUNHAS: colar DNS-3 §JLVA:05482654370 o

1, 2
CPF: CPF:

Scanned with CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

GRG0 TEOTI0IAT

SO0 JpoUaA WALl anb suay o sodsu opSeRPISUN WS AL IS I0qEA 48 o

(9%81°S1)  000Z'IPY'T $Y *»TPLIID PRUOUOIT
08'8SL'1 $Y :opeienuo) w0
SOJIASAP SUAT] SOU OPLLLISH [LI0],
00°0 $Y :SOPESSLILI] SUAT] SOU 0PRSS [LI10],
00°00p'L1 SY:SOPEZI[RUL) SUI)] SOU OPRIINSS [€)0 L,
00°00p' L1 S :oedejeajued vxed oprewnsa elo ],

IVaEO OWNST
2% B1'S1 sl BsLy 'L :
51 o .__8 ~r§. | h000'00F :SOAVZITYNIA SNALI TVLOL

i <

senr'st  |oooz'iraz | ow'sseet | ooes'zzr | oo'oorzt | oooo'sel | 00'0zi VQLT 4719 30 QIDUAK0D HOALTVH ZVOVULT

K : - EAPW-SYINVHOOUND 061 OVILLOHE "VHNIZOD 30 SV "'ONVIN
[ ONVAOUd VIISYE OVIISOdWO0D ‘dTO-0TTO0NLAd 30 OLIAATANDIT 'SV - |

sy su su su sy «
s PO saurg [nwed w0y fnued dojea| s eiay | uasg oA S ot WP w1 0p o3I

sosynae n—-u:‘

epezjjeuty YDINQULATHE OYIV.LOD VA OYIVNLIS
OYHVLOD 3d OYSNTONOD 3d ORQLYITY
X134 VINVIN 3SOr HOAVAYAA 113 - SINd “MOLOWOY¥d OYDUD
ZZOZ158102d *N 0SSAD0Ud - 628S1/ZZ0Z:VIINQULITI OYIV.LOD

w58l

[edwiumpy eajalg
reiqos I

fowh

Scanned with CamScanner


https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

‘:'Jof'.j'.,‘
[ Sobral
% Prefeitura Municipal

COTACAO ELETRONICA: 2021/25455 - PROCESSO N*: P1644282021

ORGAO PROMOTOR: PMS - ETI VEREADOR JOSE MARIA FELIX - CNPJ: 40.279.988/0001-94 A ?
ORDEM DE COMPRA/SERVICO N* 15017/2022 L gy

FORNECEDOR: | HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA CNPJ/CPF: | 35,438 9160000707
ENDERECO: | Avenida OUVIDOR MOR VICTORINO SOARES BARBOSA, n 780 - SANHARAO, Baturité - | FONE/FAX:
5 Al'cgicol:".r?'xip DESCRICAO DO ITEM o™ | pnrinto|  TOTAL

571 | 1 |GAS. LIQUEFEITO DE PETROLEO-GLP, COMPOSICAO BASICA PROPANO E BUTANO, S $2500 7.3%%

(GAS DE COZINHA, BOTIIAO 13.0 QUILOGRAMAS - Obs: . MARCA: ULTRAGAZ

TOTAL DA ORDEM DE COMPRA/SERVICO: 737944

[Dotagio Orgamentiria:  CONSELHO ESCOLAR VEREADOR JOSE MARIA FELIX

OBS: OS RECURSOS FINANCEIROS NECESSARIOS AO PAGAMENTO DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO SAO ORIGINARIOS DAS
CLASSIFICACOES FUNCIONAIS PROGRAMATICAS INFORMADAS NO TERMO DE PARTICIPACAO DESTA COTAGCAO.

PARA USO DO ORGAO PROMOTOR DA COTACAO

PMS - ETT VEREADOR JOSE MARIA FELIX Data de emissao: 10/07/2022
Clidmary y,

Ana Silvia Machado Franga Alo iz TENEs ge M

Gestor de Compras 0 el

AVISO IMPORTANTE AO FORNECEDOR:

ESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO FOI EMITIDA DE ACORDO COM O TERMO DE PARTICIPACAO N° 20210001,

DEVENDO O FORNECEDOR ENTREGAR OS I[TENS/PRESTAR 08 SERVICOS NAS QUANTIDADES, ESPECIFICACOES, PRAZOS E DEMAIS
CONDIQOES NELE EXPRESSOS, EM CUMPRIMENTO DOS TERMOS DA LEGISLACAO VIGENTE.

Observagdes:
PARA USO DO FORNECEDOR
HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA DATA:___ ! /
FACO-ME CIENTE DESTA ORDEM DE COMPRA/SERVICO, A QUAL ESTA .
DE ACORDO COM A COTAGAO ELETRONICA REFERIDA ACIMA. Hebtan Vq Yeon Obiirasra .4?7., Siloa
(canimbo ¢ assinatura)

OBS: PRIMEIRA VIA PARA O FORNECEDOR/SEGUNDA VIA PARA O ORGAO PROMOTOR DA COTACAO,

HELTON JHON  Assinado de forma
OLIVEIRA ANJOS digital por HELTON

SILVA:054826543 g
™ SILVA:05482654370
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Identificagdo do Emitente DANFE
Dowimments Ay
Nty Finesl Elydoen
0 - ENTRADA CHAVE DE ACESSO
1-SAIDA m 2322 0935 4389 1600 0102 5500 1000 0006 7913 2748 7790
ULTp AG A d N* 679 Consulle 3 autenticidade no portal nacional da NF-e
r SERIE 1 www.nfe fazenda.gov.briportal ou no site da Sefaz Autorizadora
Alnt (2 FOLHA 111 XTY
NATUREZA DA CPERAGAD PROTOCOLO DE AUTORIZAGAD DE USO
VENDA DE MERCADORIA, ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TERCEIROS, SUJ 323220050534934  14/05/2022 10.08,32
INSCRIGAD ESTADUAL INSC. ESTADUAL DO SUBST. TRIBUTARIO CNPJ
63198478 35.438.916/0001.02
DESTINATARIO ! REMETENTE
NOMERAZAOD SOCIAL CNPJICPF
CON_§ELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX 40,279 988/0001-54
ENDEREGO BARRODISTRITO CEP
RODOVIA DEP, ELISIO AGUIAR 183, 183 ! JAIBARA_S £62107-000
MUNICIFIO 3 FONEFAX INSCRIGAD ESTADUAL
SOBRAL CE B8 99210407
FATURAS / DUPLICATAS
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS 57 VALOR DO 1M5 ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0.00 0.00 0,00 0,00 7.379.40
VALCR DO FRETE VALOR DO SEGURO | VALOR DESCONTO | DESPESAS ACESSORIAS| VALOR DO Pt VALOR DO Il VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 0.00 7.379,40
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAD SOCIAL FRETE POR CONTA | CODIGO ANTT PLACA VEICULO / REBOQUE | UF | CNPJCPF
8 - Sem frete
ENDEREGO MUNICIPIO UE | INSCRICAO ESTADUAL
OQUANTIDADE ESPECIE MARCA NUNERAGAO PESO BRUTO PESO UicLo0
0 0,000 0,000
DADOS DOS PRODUTOS
€60, PRODUTO |DESCRIGAO DO PRODUTO opveu  |est |um oumri v.umh:l v, roml pc.iems|  vicus vpi]ALIGUOTA
3002 [ONU 1075 GLP 2,1 - P-aa | 5405 [27111830 080 |ON 0, 122,99 73 0,00 0.00) 0.00] 0,00 O

DADOS ADICIONAIS

l‘wc&ﬁ COMPLENENTARES
Voce pag

RS 5,058 58 polos produtos. Fonte: IBPT/empresometro.com.br Chave:

IBPT/empresometro.

total ICMS ST retido anternorments
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ORDENAICR

NF-g #5323 paia W9%wws Moo e comoaey

o Al sl

Recebemos de HALTECH COMERCIO DE GLP LTDAL - ...
08 produlos constantes da nota fecal elednica indicada ao lado

NF.@

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAD E ASSINATURA DO RECEBEDOR

CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX

N®. 672

SERE 1
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RECIBO
A
Promotor da Cotagdo Eletrénica:

CONSELHO ESCOLAR CSTI VEREADOR JOSE MARIA FELIX
CNPJ: 40.279.988/0001-94
Rodovia Dep. Elisio Aguiar 183, 183, Jaibaras, SOBRAL/CE. CEP 62107-000

N° da CoEP:

HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA - Denominada Microempresa - Pessoa
Juridica de direito - CNPJ: 35.438.916/0001-02 ¢ IE 06.319887-8.

END.: AV OUVIDOR MOR VICTORINO SOARES BARBOSA, 780,
SANHARAO, BATURITE CE - 62.760-000.

Tel: (85) 991312096 - 996720235,
HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA - Denominada Microempresa - Pessoa
Juridica de direito - CNPJ: 35.438.916/0001-02 ¢ IE 06.319887-8.

DADOS BANCARIOS:
BRADESCO 237 Conta corrente 7049-1 Agéncia 5365-1

OBJETO: AQUISICAO DE GAS GLP ENVASADO.

ITEM DESCRIMINACAO MARCA Q™D | vmapE | V.UNIT. | V.TOTAL
RECARGA DE GAS-
GLP P13 KG/ RS Ré
1 QUILOGRAMAS ULTRAGAZ 60 UN 122 o
COMPOSICAO BASICA DE 99 40
PROPANO E BUTANO.

VALOR
TOTAL SETE MIL, TREZENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E QUARENTA CENTAVOS.

(Pom £ XT8N

amcionais | NOTA FISCAL N°: 679 Emissdo: 14/09/2022

Baturité - CE, Jk _de P;}QM\Q&D . de20QD .

Peltre Olisira fame Sitra
HELTON J deseacis ¢ fomua dightal par
OLIVEIRAANJOS  ANOS StVASsaxaesaino
SILVA:05482654370 S 207200:14 165507

HELTON JHON OLIVEIRA ANJOS SILVA
CPF: 054.826.543-70

HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA - HALTECH GAS
CNP): 35.438.916/0001-02 e 1E 06.319887-8
AV OUVIDOR MOR VICTORINO SOARES BARBOSA, 780 - SANHARAO, BATURITE/CE
CEP: 62.760-000.
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JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 35.438.916/0001-02

Certiddo n®: 29981444/2022

Expedigcdo: 12/09/2022, &s 10:48:32

Validade: 11/03/2023 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigio.

Certifica-se que HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n® 35.438.916/0001-02, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacéo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagéao
& todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certidd@o condiciona-se a verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacédes
estabelecidas em senten¢a condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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GOVERNO DO

ESTADO DO CEARA
Procuradoria Geral do Estado

Certidao Negativa de Débitos Estaduais
202224805980

Emitida para os efeitos da Instrucdo Normativa N° 13 de 02/03/2001

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Inscricdo Estadual:
063198878

CNPJ] / CPF:
35438916000102

RAZAO SOCIAL:
HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA

Ressalvado o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dividas que
venham a ser apuradas, certifico, para fins de direito, que revendo os registros do
Cadastro de Inadimplentes da Fazenda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada
existir em nome do(a) requerente acima identificado(a) até a presente data e
horéario, e, para constar, foi emitida esta certiddo.

EMITIDA VIA INTERNET EM 12/09/2022 AS 10:46:24
VALIDA ATE 11/11/2022

A autenticidade deste documento devera ser comprovada via Internet, no enderego
www.sefaz.ce.gov.br
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Batrité =
Estado do Ceara

Prefeitura Municipal de Baturite
Secretaria de Administracao, Financas e Planejamento

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS

Certiddo N°: 35893/2022

Concedida a: HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA
CNPJ/CPF N°: 35438916000102

Endereco: AV. OUVIDOR MOR VICTORINO SOARES BARBOSA, 780 SANHARAO BATURITE CE

Certificamos que, revendo os arquivos fiscais competentes referentes aos exercicios anteriores e o atual, NAO
EXISTEM pendéncias de natureza tributéria e ndo tributaria em nome do requerente, pelo que, expedimos a presente
Certiddo com prazo, ressalvando o direito da Fazenda Publica Municipal de inscrever e cobrar débitos ainda néo
registrados ou que venham a ser apurados.

Certiddao emitida em 28/07/2022 as 06:11
Esta Certidao tem validade até o dia 26/09/2022

Codigo de verificagao 1907950702240

Certidao emitida gratuitamente pela internet
A autenticidade desta certidao podera ser verificada pela internet com o cédigo de verificagdo no endereco
http://www xtronline.com.br/baturite

> Qualquer rasura ou emenda torna este documento Invalido <
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA
CNPJ: 35.438.916/0001-02

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabllidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento malriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se & situagio do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd" do paragrafo unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certido esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Intemnet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Awww.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:48:18 do dia 01/08/2022 <hora e data de Brasilia>,

Valida até 28/01/2023.

Cadigo de controle da certiddo: 9CD3.627D.503F.7C70

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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CAIXA

CAIXA ECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  35.438.916/0001-02
Razdo Social:FRANCISCA ERBENE PIMENTA DOS SANTOS MONT

Endereco: AVENIDA OUVIDOR MOR VICTORINO SOARES BARBOSA 780 / SANHARAO
/ BATURITE / CE / 62760-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:23/09/2022 a 22/10/2022

Certificagdo Nimero: 2022092304274456645893
Informacdo obtida em 29/09/2022 14:17:19

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE SOBRAL - Ano VI-N® 1359, quarta-feira, 29 de junho de 2022 “

contratual global importa na quantia de RS 1.917,80 (hum mil, novecentos e
dezessele reais e oitenta centavos).DOS RECURSOS ORCAMENTARIOS:
As despesas decorrentes da contratagio serdo provenicentes dos recursos: 06.
01, 12.368, 0487. 2. 557. 3. 3. 90. 30. 00. 1. 500. 1001. 00; 06. 01, 12, 368.
0487.2.557.3.3.90.30.00. 1 550, 0000. 00. DO PRAZO DE VIGENCIA:
O prazo de vigéncia do contrato ¢ de 12 ( doze) meses contado a partir de sua
assinatura. DA FISCALIZAGAO: A execuglo coniratual serd acompanhada
pela Sra. Rochele Cissia Teixeira Bastos, Coordenadora Administrativa da
SME, especialmente designado para cste fim pela CONTRATANTE, de
acordo com o estabelecido no ant. 67, da Lei Federal no 8.666/1993,
doravante denominado simplesmente de GESTOR, e fiscalizada pelo Sr.
Assino Lotf Sousa Ferreira, Gerente da Célula de Logistica da SME. DATA
DA ASSINATURA: 29 de junho de 2022, DOS SIGNATARIOS: Francisco
Herbert Lima Vasconcelos - Contratante ¢ Ditimar de Oliveira Vasconcelos
Filho - Contratado. Dayanna Karla Coclho Ximenes - COORDENADORA
JURIDICADASME.

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO N°0029/2022-
SME - PROCESSO N° P203327/2022 - CONTRATANTE: Municipio de
Sobral, por intermédio da Secretaria Municipal da Fducacio.
CONTRATADA: Empresa INDUSTRIAS REUNIDAS HELIO ARRUDA
COELHO LTDA,, inscrita no CNPJ n° 05.270.731'0001-70. DO OBJETO E
DO VALOR DO REALINHAMENTO: O presente termo aditivo tem como
objcto a ALTERACAO do valor unitirio do item 10 (macarrio do tipo
espagucte) do contrato supracitado, oriundo do Pregio Elctrdnico n®
139/2020 - SME. que tem por finalidade a “aquisigio de géneros alimenticios
V., para atender os alunos da Rede Municipal de Ensino de Sobral®, que
passard de RS 2,50 para RS 3,00, conforme Parecer Técnico exarado pela
Célula de Alimentagio Escolar da SME. DO FUNDAMENTO LEGAL: O
presente termo aditivo tem como fundamento o art. 65, inciso 11, alinca “d",
da Lei n"8.666/93 ¢ alieragiics. DA RATIFICACAO DAS CLAUSULAS:
Ficam ratificadas as demais clausulas e condigdes estabelecidas no contrato
inicial, firmado entre as partes, DA DATA DA ASSINATURA: 29 de junho
de 2022. DOS SIGNATARIOS: Francisco lHerbert Lima Vasconcelos -
Contratante ¢ Pedro Nilo Madeira Feijdo - Contratado. Dayanna Karla
Coclho Ximenes - COORDENADORA JURIDICA DA SME.

EXTRATO DO CONTRATO N° 0010/2022 - ESCOLA RAIMUNDO
PIMENTEL- CAIC - PROCESSO N° P198786/2022 - CONTRATANTE:
Consclho Escolar do CAIC, inscrito no CNPJ n® 04.162.406/0001-21.
CONTRATADA: Empresa EDNAN DA COSTA LIMA, inscrita no CNPJ n®
43.262.855/0001-01. DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente
Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso 11, da Lei no B.666/93, a
Cotagio FElctronica n® 2022/13656 ¢ scus ANEXOS, devidamente
homologada, a proposta da CONTRATADA, rudo parte integrante deste
termo, independente de transcrigio. DO OBJETO: Constitui objeto deste
contrato a contratagio de empresa para realizaglo de Servigo de
Terceiros/Servigo de Limpeza, Asseio e Conservagio - Servigo de Capina
(servigo a ser realizado com todo © material necessirio ¢ equipamentos
inclusos por conta da empresa), para atender as necessidades da Escola
Raimundo Pimentel. DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor
global deste Contrato & de RS 1.499,00 (11um mil, quatrocentos ¢ noventa ¢
nove reais), @ ser pago com recursos da Escola Raimundo Pimentel,
conforme conta banciria shiixo: Caixa Econdmica; Agéncia: 0554;
Operagdo: 003; Conta: 1426-2. DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de
vigéncia do contrto € de 12 (doze) meses, contado a partir da sua assinatura,
DA FISCALIZACAO: A exccugdo contratual serd acompanhada
fiscalizada pela Sra. Chandlar Brea Pimentel de Sousa, Coordenadora
Pedagégica, designada para este fim pela CONTRATANTE, de acordo com
o estabelecido no an. 67, da Lei Federal n* 8.666/1993, a ser informado
quando da lavratura do instumento contratual. DATA DA ASSINATURA:
24 de junho de 2022. DOS SIGNATARIOS: Tatiana de Aragjo Matos -
Contratante ¢ Ednan da Costa Lima- Contratado.

EXTRATO DO CONTRATO N* 013/2022 - ESCOLA DE TEMPO
INTEGRAL VEREADOR JOSE MARIA FELIX - PROCESSO N*
P201851/2022 - CONTRATANTE: Consclho Escolar CSTI Vereador José
Maria Télix, inscrito no CNPJ n® 40.279.988 0001-94. CONTRATADA:
Empresa HALTECH COMERCIO DE GLP LTDA, inscrita no CNPJ n*
35.438.916/0001-02. DA FUNDAMENTACAO LEGAL: O presente
Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso 11, da Lei no 8.666 93, a
Cotagio Eletrdnica n® 202215829 ¢ scus ANEXOS, devidamente
homologuda, a proposta da CONTRATADA, tudo parte intcgrunte deste
termo, independente de transerigio. DO OBJETO: Constitui objeto deste
contraty a comrutsgdo de empresa para aquisigio de Material de
Consumo Gis Engarrafado - Gis liquefeito de Perdleo - GLP, composigio
bisica propano e butano (somente liquido), gds de cozinha, botijio 13.0
quilogramas, para atemder as necessidades du Escola de Tempo Integral
Vereador José Maria Félix. DO VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O
valor global deste Contrato & de RS 14.758,80 (Quatorze mil, setecentos ¢

cinguenta ¢ oito reais ¢ oitenta cenlavos), a SEr pago com recur.
de Tempo Integral Vercador José Maria Félix, conforme ¢
abaixo: Caixa Econdmica; Agéncia: 0554; Operagio: 003; ¢
DO PRAZO DE VIGENCIA: O prazo de vigéncia do contrat
mescs, contado a partir da sua assinatura. DA FISCALIZAC,
contratual sera acompanhada ¢ fiscalizada pelo Sr. Jorge Luiz
Coordenador Pedagogico. designada para este fim pela COY
de acordo com o estabelecido no ant. 67, da Lei Federal n® 8.666/

Ximenes de Melo - Contratante ¢ Helton Jhon Oliveira Anjos Silva -
Contratado,

EXTRATO DO CONTRATO N* 006/2022 - ESCOLA ANTONIO
CUSTODIO DE AZEVEDO - PROCESSO N* P203027/2022 -
CONTRATANTE: Consclho de Pais da Escola Antonio Custédio de
Azevedo, inscrito no CNPJ n® 01.901.360/0001-27, CONTRATADA:
Empresa C. EDUARDO ARAUJO MESQUITA QUIMICA E SERVICOS,
inscrita no CNPJ n® 20.676817/0001-91. DA FUNDAMENTACAO
LEGAL: O presente Contrato tem como fundamento o art. 24, inciso IT, da
Lei no 8.666/93, a Cotaglio Fletrdnica n® 2022/16602 ¢ seus ANEXOS,
devidamente bomologada, a proposta da CONTRATADA, wdo parte
integrante deste termo, independente de transcrigio. DO OBJETO: Constitui
objeto deste contrato a contratagio de empresa para realizagho de Servigo de
Terceiros/Servigo de Limpeza, Asscio ¢ Conservagio - Limpeza de
Reservatono, para atender as necessidades da Escola Anténio Custédio. DO
VALOR E DA FONTE DE RECURSOS: O valor global deste Contrato é de
RS 1.020,00 (Hum mul e vinte reais), a ser pago com recursos da Escola
Anténio Custodio, conforme conta banciéna abaixo: Caixa Econdmica;
Agéncia: 0554; Operagio: 003; Conta: 14537-2. DO PRAZO DE
VIGENCIA: O prazo de vigéncia do contrato é de 12 (doze) meses, contado a
partir da sua assinatura. DA FISCALIZACAO: A execugdo contratual serd
acompanhada ¢ fiscalizada pelo Sr. Antdnio Pereira de Sousa, Agente
Administrativo, designado para este fim pela CONTRATANTE, de acordo
com o esiabelecido no art. 67, da Lei Federal n® 8.666/1993, a ser informado
quando da lavratura do instrumento contratual. DATA DA ASSINATURA:
24 de junho de 2022. DOS SIGNATARIOS: Rosa Maria Ferreira de Aralijo-
Contratante ¢ Cicero Eduardo Araijo Mesquita- Contratado.

EDITAL N° 0062022 - SME - DIVULGACAO DO RESULTADO
PRELIMINAR - O MUNICIPIO DE SOBRAL, por intermédio da
SECRETARIA DA EDUCACAO (SME), pessoa juridica de direito piblico
interno, inscrito no CNPJ sob o no. 07.598.634/0001-37, com sede na Cidade
de Sobral, no Fstado do Ceard, @ Rua Viriato de Medeiros, no 1250, Bairro
Centro, no uso de suas atribuicdes legais ¢ em cumprimento da Legislagio
vigente e no Decreto Municipal no 2,585, de 26 de fevereiro de 2021 TORNA
PUBLICO o RESULTADO PRELIMINAR do processo  seletivo
simplificado regido pelo EDITAL N° 006/2022 - SME, que tem como
finalidade a “COMPOSICAO DE BANCO DE SECRETARIOS
ESCOLARES PARA ATENDER 0S EQUIPAMENTOS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO”, conforme disposto
abaixo:
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	COORDENADORIA JURÍDICA

